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Feder a lis oro biuras Wash­
ington© spėlioja, jog oras spa­
lio mėnesyje vidur-v ak arinėse
valstijose, prie kurių priklauso 
ir mūsų Illinois, būsiąs švelnus 
ir šiltesnis, negu paprastai. Tai 
reiškia ilgą ir gražią “bobų va-

Tik Atlanto pakrantėse, prie
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Meksikos įlankos ir šiaurinėse 
valstijose oras būsiąs kiek šal­
tesnis. J

Apie vidurį šio mėnesio pasi­
trauks iš savo pareigų senyvas, 
87 metų, vakarų Vokietijos kan­
cleris Konrad Adenauer ir jo 
vietą užims 66 metų Ludwig 
Erhard, atsižymėjęs ekonomis­
tas ir “prosperity“ įkūrėjas ta­
me krašte.

Dėka jam, išgriauta, nugalė­
ta ir išbadėjusi Vokietija atsta­
tė savo miestus, pramonę ir ga­
mybos atžvilgiu užėmė antrą 
vietą pasaulyje. Jos aukso re­
zervai pasiekė S6.6 bilionų. Va­
karų Vokietija dabar turi pas­
tovioje tarnyboje 420,000 karių, 
įtrauktu i NATO. Turėdami to­
kią pajėgą, vokiečiai ne be pa­
grindo giriasi, kad jie perdaug 
nesibijo rusų.

Buvęs kasyklų ministeriu ko­
munistiniam Lenkijos rėžime—
Kęstutis Žemaitis dabar tapo 
paskirtas elektros bei metalur­
gijos profesorių Krokuvos uni­
versitete. Tuom pat jis užima 
pirmininko pavaduotojo vietą 
planavimo komisijoje prie mi­
nisteriu tarybos.

Gaila, kad toks aklas komu­
nistų tarnas yra pasivadinęs to­
kiu garbingu vardu ir pavarde 
kaip Kęstutis ir Žemaitis!

Philadelphijoje išeinąs dien­
raštis "The Evening Bulletin’' 
paaiškino kokiose apystovose 
John Gronouski tapo paskirtas 
J. V. Generaliniu Pašto Virši­
ninku.

Girdi, pasitraukus Day iš tos 
vietos, Baltąjam Namui buvo 
patiekta keletas kandidatų, bet 
jų tarpe nebuvo lenko. Tuomet 
tai įvairios lenkų grupės ir or­
ganizacijos pradėjo siuntinėti 
reikalavimus, kad jų žmogus 
būtų paskirtas toms pareigoms.

Tuom pat sykiu jie pagrąsi- 
no, jog jeigu tas nebus padary­
ta. tai lenkai “sudarys nepri­
klausomą balsuotojų bloką“. Ne 
gana to, lenkai priminė, jog 
pereitų prezidentinių rinkimų 
eigoje, lenkams buvusi pažadė­
ta vietas federalėje valdžioje 
“kabineto rango". i

Akivaizdoje tokių smarkių 
reikalavimu, lenku kilmės de- 
mokratų partijos veikėjas, John 
Gronouski ir buvo parinktas 
generaliniu pašto viršininku ir 
tuom pat sykiu prez. Kennedy 
kabineto nariu.

Šiomis dienomis New Yorke 
pasirodė knyga : “Beyond the 
Melting Pot“. Joje įrodoma, kad 
juodukai, * kuriu tame mieste 
esama apie milionas, nesugebė­
jo išvystyti savo tarpe dides­
nių biznių, pramonės įmonių, 
politikų, mokslo žmonių ir pan. 
Tai nesanti paseka bent kokios 
diskriminacijos.

Kitos grupės, kaip airiai, len­
kai, žydai, lietuviai, irgi turėję 
susidurti su diskriminacija.
rienok jie nugalėjo tas kliūtis ir 
>rasimušė į viršų.

Juodukai nėra linkę taupyti, spausti ir rūpintis išlaisvinimu 
nejaučia prisirišimo prie darbo, jo kalinių“.
kuris reikalauja kvalifikacijų. | Gaila, kad tokių paraginimų

—o— mažai tepasireiškia didžioje a-
Lietuviai iš senų laikų yra merikiečių spaudoje ir Wash- 

dainos ir muzikos mėgėjai. Kai- [ingtono politikų tarpe.

Derlius iš Lietuvos 
Gabenamas į Rytus

Vietiniems Gyventojams 
Mažai Kas Belieka

Vilniaus radio pakartotinai į- 
spėja kolchozus kaip galima 
greičiau pristatyti į surinkimo 
punktus nustatytus kiekius iš­
kultų grūdų, gyvulių, pieno, 
vaisių ir kitokių produktų.

Didesnė dalis tų gėrybių iš­
siunčiama į Sovietų Sąjungą 
nors vidaus rinkoje, tai yra pa­
čioje Lietuvoje, yra didelis 
trūkumas, ne tik mėsos, pieniš­
kų produktų, bet ir bulvių.

Per visą vasarą uogos ir ank­
styvesni obuoliai buvo gabena­
mi iš Lietuvos į Leningradą ir 
Maskvą. Vietiniai gyventojai 
turėjo pasitenkinti tik liku­
čiais.

SUMUŠĖ 3 MINUTĖM 
GREITUMO REKORDĄ

Linija Trans World Airlines 
tikrina, jog ji atsiekusi greitumo 
rekordą. Jos lėktuvas Boeing 
707 su 115 pasažierių nuskrido 
iš New Yorko į Los Angeles per 
4 valandas ir 21 minutę.

Ankstyvesnis rekordas buvo 
trim minutėm ilgesnis.

Siūlo 210 Dolerių 
Už Katės Suradimą

Weymounth, Anglija. — Sam 
Russell, paprastas darbininkas, 
uždirbąs 28 dolerius per savai­
tę, pasiūlė atlyginimo 210 do­
lerių tam, kas suras jo katę, 
vardu Mandy. Katė prapuolė 
prieš dvi savaites.

Russell, pareiškė, kad turi 
priešų ir, kad visuomet jautęs 
pasąmonėj, jog jie su žinia už­
mušė jo katę, norėdami sunai­
kinti jį.

kurios užsilikusios iki šiol liau­
dies dainos yra bent pusę tūks­
tančio metų senumo.
I Italas keliautojas A. Gvani- 
nio, aplankęs Lietuvą 1578 me­
tais, parašė jog lietuviai dai­
nuoja sukdami girnas, grįždami 
iš laukų, susirinkę šventėse, 
vestuvėse, žaidimuose ir pan. 
Jie taipgi vartoja įvairius mu­
zikinius instrumentus: kankles, 
ragučius, skudučius, birbynes 
ir dūdas.

Gaila, kad tokiu palinkimu 
prie dainos ir muzikos mes ne­
galime pasigirti dabar.

Ir pačioje Anglijoje pasireiš­
kia balsų prieš dabar svarsto­
mą nepuolimo sutartį su Mask­
va. Londono "Daily Telegraph" 
savo editoriale rugsėjo 29 die­
ną pastebėjo štai ką:

“Pasirašydama tokią sutartį, 
mes netiesioginiai pripažintu­
mėm ir dabartinį rytinės Euro­
pos pavergimą. Vietoje tapus
Chruščiovo bendrininkais, mes 
privalėtumėm nepaliauj amai

Greičiausias laivyno ginklas yra priešlėktuvinis Skyhawk A-4 pabūklas lėktuve, demonstruojamas 
China Lake, Calif. Pabūklas turi baisiai stiprią mušimo jėgą, galįs sunaikinti tanką iš pusės mylios 
nuotolio. Šis ginklas gali iššauti 12,6000 šūvių i minutę Ginklas vadinamas High Performance Ex 
temai Gun, jį išvystė Hughes Tool bendrovė. Sky hawk turi tris 20 mm pabūklus.

Sumanymas Atidaryti 1A. V. 
Ambasadas Kieve ir Minske

VALSTYBĖS DEPARTAMENTAS TAČIAU NĖRA

LINKĘS UŽGIRTI TOKĮ UŽSIMOJIMĄ ■

Kongresmanas Farbstein (dem. iš New Yorko) įteikė J. 
V. Atstovui bilių, kuriame numatoma užmegsti formalius ir 
tiesioginius diplomatinius ryšius su dviem sovietinėm respu­
blikom: Ukraina ir Baltgudija.

Kongr. Farbstein nuomone, jeigu Maskva ištikro laiko 
tuos kraštus “nepriklausomais”, ir net pripažįsta joms teisę 
aTBimesti nuo Sovietų Sąjungos, tai laikas būtų tą patikrinti, 
pasiunčiant į Kievą ir į Minską amerikiečių ambasadorius.

Tėvai Praturtėjo iš 
Savo Penkeriukų

Jiems Bus Pastatytas Namas 
Už $100,00J, Bet Tai Ne Viskas

Andrew Fischer, sandėlio 
prižiūrėtojas Aberdeen, S. D., 
kuris uždirba $76 per savaitę, 
staiga tapo turtingu žmogumi 
dėka gimusiems perkeriukams 
— keturiom dukrelėm ir vie­
nam sūneliui.

Dovanos tai šeimai plaukia 
iš visų pusių. Vietinis preky­
bos butas nutarė pastatyti Fi- 
scheriams rezidenciją už $100,- 
000. Custiss Publishing Co. 
pasiūlė $50,000 už teisę apraši­
nėti penkeriukų istoriją spau­
doje, jper radio ir televiziją.

Priskaijtant atskirų asmenų 
pinigines ir kitokias dovanas, 
Fisheriai gali trumpu laiku tap­
ti milionieriais.

Šaltesne Gadynė
J. V. Matereologinis Biuras 

tikrina, jog visame pasaulyje 
įsiviešpatavo šaltesnis laikotar­
pis, prasidėjęs 1940 metais. Jis 
gali užsitęsti keletą desėtkų me­
tų.

Tas daugiausia atsiliepė į Va­
karų ir Pietinę Europą, kur 
oras žiemos metu būna šaltesnis 
ir drėgnesnis.

Tokį žygį remia Ukrainiečių 
Kongreso pirmininkas Dr. Leon 
Dobrianski, profesorius George­
town universitete. Pasak jo, 
Jungtinės Valstybės jau yra 
pripažinusios de. facto Ukrainą 
ir Baltgudiją, sutikdama įsi­
leisti jas į Jungtines Tautas. 
Abi jos turi teisę balsuoti, at­
skirai nuo Sovietų.

Jeigu taip, tai į vieną ir į ki­
tą kraštą mūsų vyriausybė pri­
valėtų pasiųsti savo diplomati­
nes misijas.

Kongr. Farbstein nėra pir­
mas, kuris įteikė tokį bilių. 
Prieš 10 metų Atstovų Buto už­
sienio reikalų komisija užgyrė 
panašią rezoliuciją, patiektą 
kongr. H. Smith (rep. iš Wis- 
consino). Tačiau Valstybės De­
partamentas, įsimaišęs į tą rei­
kalą, užblokavo tolesnę rezoliu­
cijos eigą Kongrese.

Nėra abejones, jog Baltgudi- 
jos ir Ukrainos “respublikos“ 
yra eilinės Sovietų Sąjungos 
provincijos, esančios tiesioginė­
je Maskvos kontrolėje, todėl 
mūsiškis Valstybės Departa­
mentas ir nenori skirti ten savo 
ambasadorių.

Bet iš kitos pusės, satelitiniai 
kraštai irgi yra. Sovietų kon­
trolėje, bet J. V. laiko ten savo 
diplomatinius atstovus.

Kai lapė pradeda sakyti pa­
mokslą, apsidairyk apie savo 
vištas.

Prailginta Radaro 
Apsaugos Tvora

Tik 15 Minučių Apsiginti 
Nuo Priešo Raketų ’

Pabaigoje rugsėjo mėnesio 
tapo užbaigta statyba “radaro 
tvoros”, kuri.tęsiasi 3,000 mylių 
ir saugo Jungtines Valstybes 
nuo sovietinių raketų atakos. 
Ji vadinama BMEWS (Ballistic 
Missile Early Warning Sys­
tem).

Reflektorių antenos Alaskoje 
ir Grenlandijoje yra kojinio 
futbolo dydžio. Aparatai nuo­
trupoje sekundės nustato ar at­
simušęs aidas paeina iš mūsų 
satelito ar nuo priešo raketos, 
apskaitliuoja kryptį ir pasklei­
džia įspėjimą.

Raketa iš Sovietų į JAV. le­
kia apie 30 minučių. Radaro 
tvora suseka jį nuo 10 iki 15 mi­
nučių po iššovimo. Todėl belie­
ka tik 15 minučių paleidimui 
sviedinių, kurie sunaikintų prie­
šo raketas.

KEISTAS ZOOLOGIJOS
DARŽAS JERUZALĖJE

Neseniai Jeruzalėje tapo ati­
darytas zoologijos daržas, ku­
riame sutalpinti tik tie gyvū­
nai, kuriuos, pagal Biblijos už­
rašus, Nojus buvo suvaręs į sa­
vo arką.

Prie kiekvieno narvelio arba 
“kletkos” prikabinta kokia 
nors ištrauka iš Senojo Testa­
mento.

Uždraudė Nusileisti 
Sovietų Lėktuvams

Montreal. — Kanados vy­
riausybė, raginama Jungtinių 
Valstybių, atšaukė ankščiau su­
teiktą leidimą sovietiniems lėk­
tuvams, skrendantiems iš Mur­
mansko. į Kubą, nusileisti Gan­
der bazoje, New Found landė ir 
prisipilti gazolino.

Duona ne vėju ateina.

Europos Federacijos Sueiga 
Nepritaria Paktui su Rusais

NEPUOLIMO SUTARTIS SU SOVIETŲ BLOKU 
PASITARNAUTŲ TIK RAUDONŲJŲ AGRESIJAI

Londonas. — Nujausdami, jog dabartiniu laiku vyks­
tančiose užkulisiuose derybos tarp Jungtinių Valstybių bei 
Didžiosios Britanijos iš vienos pusės bei Sovietų Sąjungos — 
iš kitos, gali paliesti tolimesnį rytų ir centro Europos likimą, 
pavergtų tautų: Albanijos, Baltgudijos, Chorvatuos, Če- 
choslovakijos, Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Ukrai­
nos ir Vengrijos atstovai buvo skubotai susirinkę Londone 
pareikšti savo nusistatymą.

KVORTOS PIENO
TURI UŽTEKTI
NET 5 DIENOM

Vilniuje išeinanti palecki- 
nių “Tiesa" paskelbė, jog 
dėka “padidėjusei" pieno 
gamybai “tarybinėje“ Lie­
tuvoje, kiekvienam miesto 
gyventojui būsią užtikrin­
ta 1 kvorta pieno 5 die­
noms. Tas paliečia suaugu­
sius ir vaikus.

Jeigu šie pažadai ir iš­
tikro būtų išpildyti, tai vis 
vien aprūpinimas pienu 
nepasiektų ir 40 nuošim­
čiu to kiekio, kokis vidu­
tiniai tekdavo miestie­
čiams nepriklausomoje Lie­
tuvoje. 

_______ -_______________________

Žiauriai Pasielgė
Su Tais, Kurie Grižo

Belgradas. — Devyni chor­
vatai grįžo iš Australijos į savo 
kraštą Jugoslavijoje. Jię buvo 
pabėgę nuo komunistinio Tilo 
režimo ir (po kiek laiko įsigijo 
australų pilietybę.

Tačiau, vos spėjus įkelti koją 
į Jugoslaviją, jie buvo areš­
tuoti kaipo “revoliucijos prie­
šai” ir įmesti kalėjiman.

Angelas Palydėjęs 
Jadvygą į Dangų

Lenkai vėl išjudino savo ak­
ciją Vatikane, siekdami išgauti 
pripažinimą Jadvygai jeigu jau 
ne šventosios, tai bent palai­
mintosios titulą. Tam tikslui jie 
patiekė eilę stebuklų apsireiš­
kimų, — ryšiumi su Jadvyga.

Vienas jų esąs toks: mirštant 
Jadvygai 1399 metais, prie jos 
patalo vienuolis Ludwig Ber- 
nacki skaitęs psalterį. Tuom 
tarpu pasirodęs angelas paėmė 
Jadvygos sielą ir su ja nuskrido 
į dangų.

Kregždučių Sumanumas

Apleidus kregždutėms savo 
lizdus Norfolk apylinkėse, An­
glijoje, vietiniai ornitologai ar­
ba paukščių tyrinėtojai, paste­
bėjo, jog pereitą pavasarį kreg­
ždutės sulipdė sau lizdus ne iš 
molio ar purvo, bet iš cemento, 
“pasiskolindami” jį iš namų 
statytojų.

Kas ars, nepavargs.

Pirmininkavo P. A. Andoni, 
Europos Federacijos preziden- 

itas, atstovaująs albanų demo- 
I kratinę ūkininkų partiją. Savo 
j kalboje jis pabrėžė, jog Wash- 
ingtonas ir Londonas esą linkę 
manyti, kad sumažėjus įtempi­
mui tarpe Sovietų ir Vakarų, 
būsią galima “liberalizuoti” pa­
dėtį už geležinės uždangos.

Bet čia, pasak Andoni, glūdi 
pavojus, kad beješkant susita­
rimų su Maskva, gali būti pri­
pažintas dabartinis status quo 
centro ir rytų Europoje.

Cechų delegatas Dr. V. Ber­
nard .nusiskundė kad Vakarai 
permažai kreipia dėmesio į pa­
vergtas tautas, kas labai paaiš­
kėjo po 1956 metų sukilimo Ven­
grijoje.

Britų politikas L. T. Minchin 
įspėjo, jog pasirašymas nepuo­
limo sutarties su Sovietų bloku 
neturėtų jokios reikšmės, nes 
komunistai visvien nesilaiko 
padarytų sutarčių. “Dabartinės 
derybos, kurios vyksta su So­
vietais Maskvoje ir Jungtinėse 
Tautose, yra perdaug ir apgau­
lingai išpučiamos tikslu pakelti 

Į politinį Kennedy ir Macmilia- 
no prestižą” — pareiškė Min­
chin.

Kiti atstovai priminė, jog 
nėra prasmės kalbėti apie bent 
kokias nepuolimo sutartis su 
Maskva, kol toji neištrauks sa­
vo karinių dalinių iš užgrobtų 
kraštų ir nesuteiks galimybės 
tų kraštų žmonėms laisvai 
tvarkytis.

Priimtose rezoliucijose, dele- 
I gatai atsišaukė į visas Vakarų 
valstybes ragindami jas drą- 

I siau ir atviriau ginti laisvę tų 
centro ir rytų Europos tautų, 
kurias yra užgrobę Sovietai.

Miegu sotus nebūsi.

ŠNIPAS ATLANTO
SĄJUNGOS ŠTABE

Paryžius. — Prancūzų 
delegatas vyriau šiame 
Šiauries Atlanto Sąjungos 
(NATO) štabe, George Pa- 
ques, 49 metų, tapo areš­
tuotas už išdavimą kari­
nių paslapčių “vienai iš 
Rytų Europos valstybių".

Paques buvo pavaduoto­
jas spaudos biuro viršinin­
ko ir dalyvavo eilėje slap­
tų NATO štabo posėdžių. 
Tokią šnipąvimo akciją jis 
atlikinėjo per keletą me-
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Musų Lietuviški Darbai
Vienas senyvas veikėjas prisiuntė mums rašinį, kuriame 

jis pasako štai ką: “Nemanykime, jog lietuviškas "gyvenimas 
šioje šalyje kaip bematant pakriks ir jog juomi rūpintis —- 
nebeLko prasmės. Aš atsimenu, panašūs pesimistiniai pra­
našavimai buvo girdimi prieš 50 metų, kada aš buvau dar 
jaunas ir pradėjau maišytis įvairiose draugijose- Tačiau, ir 
pusei šimtmečio praėjus, lietuviškas elementas ne tik neiš-

“Daugelis mūsų tautiečių iškilo biznyje, pramonėje, pro­
fesijose, politikoje, mokslo srityje ir pan. Tiesa, čia gimę ir 
augę tarpusavyje kalba angliškai, nėra linkę įsijungti į mūsų 
draugijas ar šiaip organizacijas, bet jie, vienokiu ar kitokiu 
būdų, palaiko ryšius su tos pačios kilmės žmonėmis. Gaila tik, 
kad mes permažai darome pastangų juos pritraukti arčiau

Tokie padrąsinti senyvo veikėjo pareiškimai nėra išlauž­
ti iš piršto. Jie remiasi ilgos metų eiės patyrimais. Amerikie­
čių lietuvių išeivija yra daugiau kaip šimto metų senumo,

Todėl, nenuleiskime rankų ir nemanykime, jog mūsų dar­
beli, mūsų pasiaukojimai lietuvybės išlaikymui nueis niekais. 
Ne, jie atneš dar gražių vaisių, kuriais patys galėsime pasi- 
dŽMMfgti ir pasididžiuoti. t \ » i . 5 ; r

Maisto Trukumas Lietuvoje
f < p ’ >* t t , J r

Jau esame minėję, jog aštrus maisto produktų trūku-

būti daugiausia, tai yra rudens pradžioje. Kodėl taip yra, 
paaiškina neseniai atvykęs iš okupuotos Lietuvos į Vakarus 
aanjuo. Pasak jo: r

“Pavasarį, javams dar tebesant nepasėtiems, jau yra 
smulkiai apskaičiuota, koks bus (ar tikriau — koks turi bū- 
ti) derlius. Kai ateina ruduo, duoklė yra nustatoma grynai 
pagal planus, visiškai neatsižvelgiant į gamtines sąlygas ar 
kurias kitas aplinkybes. Mums neteko girdėti, kad kuris nors 
kolchoze mūsų apylnikėje būtų sugebėjęs pagaminti'ar pa-. 
tiekti užplanuotą kiekį ūkio gėrybių. . *> x

Rudenį dirvoms būnant ištižusioms nuo rudens lietų 
ąr sniego, siekiant būtinai įvykdyti planą grūdai visvien bū? 
davą ąupilami dirvon (antraip, būtų laikoma sabotažu) ir, ži­
noma, iš tokio pasėlio niekas neišeidavo. Visiems buvo aiš-s

reikia įvykdyti.... • • <
Ne tik kolchozininkų atlyginimas yra skurdus, bet ir ben­

dras vietos miestų ar miestelių aprūpinimas priklauso nuo 
jjedateklių, kuriuos juk apsprendžia grynas užplanavimas;

Mūsų rajono kepyklose, kur visi pirkdavome duoną," la­
bai dažnai jos nebūdavo ir visuomet tekdavo stovėti viduti- ? 
rtifikai apie tris valandas eilėje iki gauni duonos kepalą:Bū- 
davo, keturias valandas išstovėjęs grįžti namo tuščiomis, ries 
kepykla pritrūkdavo duonos. Miltai būdavo retenybė kepyk-

Gegužės pirmąją ar spalio revoliucinės šventės dieno­
mis žmonės gaudavo po I kg niiltų. Rinkimų proga būdavo

jau kasdienybė būdavo itin kasdieniška — bulvės, bulvės ir 
namie pasigamintas maistas. Kartais pritrūkdavo įvairių 
prekių. Dažnai nebūdavo cukraus. Kartą 3 mėnesius nebuvo 
rūkalų. O

yra aišku, 
monistinė
n^'faisvi gamintojai.

rūkomo popieriaus beveik niekada'’nebūdavo?'
a t’ < '■ y .x* ’ A

ką papasakojo neseniai atvykęs iš Lietuvos, jau i 
jog už maisto trūkumą yra kalta beprotiška ko- 
sistema, kurioje žemės darbininkai yra vergai; o

Rusinimo Akcija Latvijoje
- • • . i'

Kaip okupantai rusai bando nustelbti vietinės kultūros 
pasireiškimus Baltijos kraštuose, galime suprasti iš to, kas

{vairūs ankščiau skelbti ir plačiai propagandoje išgar­
sinti kultūriniai projektai kažkaip pradingo ir neįvykdyti 
afba vykdomi labai lėtu tempu ir tik del žmonių akių.^ ■: f

Pav. buvo žadėta skirti premijas už geriausius kūrinius,

pagamintus tarybinėje Lietuvoje, tačiau apie jas jau pa-’ 
miršta. ’Atrodo, jo^g maskoliai bando užgniaužti bent kokios 
‘‘lokalinės MtfeTatūrosV phsirodymus. ’ b

Buvo paskelbta, jog žymiam latvių poetui Rainiui ne­
užilgo’pradės statyti paminklą prie operos rūmų; (dabar apie 
tai jau niekas nekalba. h*

Latvių kalba literatūros bei mokslo leidimų vis retėja ir

abej'onės, jog pat vietines kultūros nustelbi­
mas vyksta ir “tarybinėje” Lietuvoje*' ,

Apžvalga
SURADO SENŲJŲ PRŪSŲ
NAMŲ REIKMENIS

į vakarus.
upelio, -.senojoj . .prūgų ržemėję/ 
kurią dabar valdo:lenkai, - tąpo 
surasta ? ųyąiriųBųamįnių ręįįfc 
menų, sidabrinių np?pnętų, -.gįn-r 
taro papuošalų/įerąmikos indų 
ir ginklų, ■$. 14rtp . šimtmečių 
pradžios;. ■'< ■ r • ’ »

Visa tai užtiko žaisdami prie 
upelio vaikai*, Pirmiausia- jie 
užtiko kardą, kuris priklausę 
kryžiuočiui, rr Jis -gerai; jšsilųįįfcė 
per daugiau kaip 600,:metų. Ma­
tomai, senieji: prųąąi,-. bėgdami j 
nuo kryžiuočių, paslėpė žerųeje 
visus tuos- dąįykus, A -rikė<įąxnį, 
jog kada nors ■ jie galės sugrįž­
ti į savų gimtinę. ..

Bet jų viltysr. neišsipildė ir 
tas turtas pasiliko žemėje. > ■

Antroje vietoje yra Nevada 
(5.75 galiono), Alaska :(3»54), 
Illinois metinė nata vienam su­
augusiam vidutiniai siekia 2.45

..... .> - t. ■ 
■galiono '— ’
KAS APSAUGOJO 
KSGiWMIbWESV? j 
ANGLU.? NWė-PRJEAŲ-

Vienas prancūzas, Pierre 
D^iipąr grįžęs iš Ąąglijo^..
ręiškp:
, ^.‘Ttfera ko stebėtis, jei į Ang­
liją nuo 1066 metų priešo ,ka- 
ręįyiąį nebuyp ųkėįę koją. Syę-

tę Anglijoj^-:yjrą. 
lonuĮpąs.^?’-

ANGLO NUOMONĖ APIE 
iNtEpRACB^QW

Grįžęs iš Jungtinių Valsty-

REPU BUKONAI VISGI 
TIKISI LAIMĖTI '

Nacionalio’ Republikonų 
miteto pirmininkas William E. 
Miller, kalbėdamas Steuben­
ville, Ohio, pareiškė, jog jeigu

Ko-

vieningumą, tai ateinančiais 
metais jie turės pakankamai 
pajėgos laimėti rinkimus.- -

KOSOJVĄ ★

patobulinimu savęs.
— oo —

Mūsiškiai politikai dabar 
svarsto pasirašymą nepuolimo 
sutarties su Maskva. Jie, ma­
tomai, pamiršo, jog Sovietai bu­
vo padarę daugelį panašios rū­
šies sutarčių su savo kaimy­
nais, ir visas jas sulaužė.

■r AisPESITE
ŠIAS t

Moteries širdis yra dangaus 
dalis, bet kaip ir padangė — to­
ji širdis dažnai pasikeičia die­
nos ir nakties metu — pareiš­
kė vienas mano pažįstamas sen­
bernis.

-=- oo —
Iš lietuviškos spaudos 1973 

metais:
- ^Jungtinių Valstybių nusista­
tymas nepripažinti Sovietams 
jų -užgrobtų Baltijos Kraštų ir 
Kubos — dar nėra pasikeitęs.”

Viskas Greitai Atsitiko

Turistas kalnuose pasakoja:
— Toje lygumoje, po uolų, aš 

netekau savo sužadėtinės.
— Ar ji nukrito nuo uolos?
— Ne, kai ėjome, mus už­

vertė sniegas. Kol spėjome išsi­
kasti, ji jau turėjo kitą sužadė­
tinį.

AR MYLI MANE?

Paleckinių Kolchoze
■ Vienas^ kolchozrhinkas Uk­
mergės. rajone pasakoj a kitam: 
jY-rrr-)Turime būti labai dėkingi 
geležinkeliams. . Jeįgu ne jie, 

turėtumėm ant 
ąayo pečių gabenti į Rusiją grū­
das maišų. -

Sveikatos ‘ ministeris aplanko 
: silppąpročių sanątoriją. Besikal- 
i bant: jąm su .direktorium, į ka­
binetą ,|ėjo išgydytas pacientas, 
kuris-.prieš apleidimą tos įstai- 
gųs, pųrėjo padėkoti-r už globą, 

į'p-Ną^ar ką?. Ar gerai jums 
.čia buvo? 't—■-,• }

-j Duok Dieve taip kiekvie­
nam .T^nista ūgi nesirūpink, 
būsį gretai išgydytas!

day i.vyuwsias re­
daktorius. . ,James Worsthome
paskelbė straipsnį, kuriame pa-J imr Ti^ą pasakiusias esu svei- 
lietė ir vykdomą; šioje šalyje

SUNKU TIKĖTI, KAD
TAIP ATSITIKTŲ

—~!—
Vienoje, Austrijos sostinėje 

išeinąs laikraštis “Abendexr 
press” paskelbė, jog Sovietai iš­
trauksią savo kariuomenę iš. 
Vengrijos iki balandžio 4 die­
nos, 1964 metų. Kaip tik tuo 
Įaįku ‘ ĮBudapeštą aplankysiąs 
Chruščiovas ,..ir paskelbs tą iš­
traukimą. . • *

Šiuo laiku Vengrijoje esama; 
80,000 rusų kareivių. Bet jeigu 
jie- ir būtų iš ten ištraukti, tai 
vis vien pasiliktų netoliese nu­
malšinimui- bent kokių riaušių 
tame krašte, v

“Jeigu US. valdžia su duriu-, 
vų pagalba bandys įvesti Inte-- 
graciją juodųjų su baltais, tai’ 
iš to visvien nieko gero neišeis. 
Tas sukels tik didesnį priešin­
gumą baltųjų tarpe, o< ypač 
jaunimo. Juodieji r niekad ne­
prilygs baltiesiems savo darbš­
tumų, iniciątyya įj socialių at­
žvilgiu”, : . \ v u . u - > j

katos mįnisteris.
Tai nieko-ypatingo. Aš ma­

nydavau, jog esu prezidentas.

Tolima Šalis

Už gilių bangotų jūrų — 
Tai yrą šalis, < • ..

PLAČIOS DE GAULLE 
AMBICIJOS

De Gaulle visomis priemonė­
mis-bando pakelti Prancūzijos, 
prestižą, iki.-to laipsnio, koks 
j,įs buvo senesniais laikais. Tais 
sumetimais De GaųRe- bando, 
apjungti vakarinę Europą ir at-- 
sistoti jos priešakyje. Būdamas* 
tokioje pozicijoje, jis galėtų 
sudaryti “trečią . pajėgą” tarp, 
Washingtono ir Maskvos.

Bet De Gaulle ambicijos šie-, 
kia dar toliau. Jis nori praplės-;. 
ti- .Prancūzijos įtaką Pietų A- 
merikoje, -kurioje dabar, pasak. 
je, • dominuoja anglosaksai, o. 
Sovietai briaunasi iš visų pusių.. < 
- Taip, planuoti ir svajoti yra. 
lengva, bet siekdamas viso to, 
ką yra užsibrėžęs De Gaulle, 
ji? neišvengtinai susidurs itu to-,- 
kiomis 
stengą

kliūtimis, kurių 
prašalint!.

neį-.
* 0

KUR
YRA

DAUGIAUSIA 

GIRTUOKLIŲ?

Tyrinėjimai,, kuriuos 
Rųtgers. . Universitetas,

1. Visiškas bemokslis, bet 
kalbėti moka visomis kalbomis?

2. Šeši triūsinėja, septintas 
dykinėja?

3. Mažas bernelis kai supyks­
ta, tai ir pats pranyksta?

4. Dvylika brolelių turi vieną

Moteries veido išraiška yra 
daug svarbesnė kaip drabužiai, 
kuriais ji dėvi.

gi —oo 
ATGAVO LAISVĘ

Gengsterį, K nuteistą 
amžiui kalėti, aplanko 
Po pasikalbėjimo, jis 
celę šypsodamasis.

Vieversėlis jau iškilo, 
Kur dangaus skliautai;
Girdi jį artojas lauke,
Klausosi žiedai. ..
Tos jo giesmės balsas mielas,
Laimę žada man;
Aš klausaus ir džiaugias siela, 
Džiaugias kaip pirma!
Aš į tavo širdį briausiuos,
Nenurimsiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia:
Ar myli mane?...

5. Vienas lieja, antras geria, 
trečia auga?

6. Namai šneka, namiškiai 
tyli?

7. Žiemą nuo šalčio dejuoja, 
vasarą nuo karščio prakaituoja?

8. Sidabro - juosta laukais, 
pievomis vingiuoja?

9. Mėlynoje paklodėje daug 
baltų lopšių pasirodė?

10. Be rankų — baladoja, be 
ugnies — liepsnoja?

ATSAKYMAI: 1. Aidas, 
Savaitės dienos, 3. Degtukas, 
Metai, 5. Lietus, žemė, žolė, 
Vanduo ir žuvys, 7. Ledas,
Upė, 9. Debesys, 10. Perkūnas.

2.
4.
6.
8.

Parinktos Mintys

TAUPUMO SUMETIMAIS

I Škotas — O kur dabar ke- 
liauni?

II Škotas: — Vykstu medaus 
mėnesiui.

I Škotas: — O kur jaunavedė 
žmona?

II Škotas: — Kas nors juk 
turi prižiūrėti krautuvę.

Gražus pažiūrėti, meilus pa­
kalbėti, tik prie darbo nėr kur 
dėti.

Žmonės greičiau pastebi ir į- 
vertina 
nuosava.

svetimą laimę, negu

Jeigu 
tingesni, 
vieną keturių dešimčių 
žmoną ant dviejų dvidešimties 
metų.

vyrai būtų išmintin- 
galima būtų išmainyti 

metu

Būti laimingu, reiškia būti 
visad maloniai apviltu.

Pykti, tai reiškia keršinti sau 
už kvailumą kitu. 4. V

A&uh noo

[ INSURED

Laime žiūri vis.
Skaistūs paukščiai ten lekioja, 
Mylimai — aušra, 
Pinas erdvė ir gėlynai, 
Jūra atvira. ; .
Už tų jūrų žavingųjų — 
Pranašų šalis, —■< '
Tai šalis, kur mano jausmas 
Gyvas, kaip ugnis...
Ten pražydo mano meilė, 
Kaupėsi sapnai...
Man nerasti kitų krašto 
Švento amžinai.

Faustas Kiria

visam 
žmona, 
gržta į 

Draugai 
klausia kodėl jis taip pralinks- 
-Wjo:

— Mano žmona gavo divorsą! 
jp.ąbar esu laisvas!

— oo—- 
MAŠINA IR ŽMOGUS

—r- Mašinos visad gali atlikti 
darbą daugelio žmonių — aiš­
kina pramonininkas.

Išmintingas [filosofas jį pa­
taisų: • - - i

rm Viena mašina gali atlikti 
ir 50-ties žmonių darbą. Vienok 
ir 50 mašinų neatliks vieno žy­
mesnio žmogaus darbo!

Visi ješkome tobulumo pas 
kitus, bet permažai rūpinamės

current dividend

Iš Sovietų Sugrįžus

— Žinai, Rusijoje man daug' 
kas patiko. Degtinė ten stipri, 
yįskas: atrodo kitaip. .

—. Bet kas -tau labiausiai ten 
patiko? . ? .

jos išvažiuoti! ::

^ios Gadynes Vaikai

atliko
......... •-New.

Jersey, parodė jog daugiausia 
degtinės išgeria Washipgtono 
valstijos gyventojai; vienam 
suaugusiam (15- pietų ir aukš­
čiau) tenka 8.77 galionai per, 
metus. - I

pasaulį? —r. klosią maža 
Onutė. ;

— Gandras tave atnešė, du­
krele. \ '

. O ka ip tų, mamyte^ atsi­
radai čia?

~ Panašiai kaip ir tu..
~ 0- tėvelis, bobutė ir diedu­

kas irgi panašiai?- . . t

— Tąj reiškią mūsų šeimoje 
nebuvo normalių gimdymų? >

j- ■ ..... ----s,r Ji!- —

Tiesioginis l^usigiekimas ge-

Xejv Yorko prasidėįo 18^2 mę 
tais. ’ —

grTččtį^
on investment bonus

0 4^% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaita*. X
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^»% dividendų^*

& kas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus
g r" metus, 4 metams praėjus.

X INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

g Brighton Savings and Loan Assn x
x4071 Archer Avenue, West of California Ave. $

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

&DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį \ 
j^nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa g 
Xdieną- n

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pras.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

• i I

ON 
f INVESTMENT
0 ACCOUNTS
Galioia nuo 1962 metu vasario _

mwtiG

Pinigai,
Dividendai mokami sausio ir liepos ii

Prašome aplankyti naują mOsy namą.

5:00 vakaro, šeštadieniais &;00 ryto
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SANDARA

K '■ Ryty Europos

s
tei-

vieną dalyką Sovietų 
savo planuose yra 

Tai kad taikingas

J Ju Neatsiklausiant v

Rašo P. DAILIDĖ

kad 
sri- 

Tiek individu,

is pasaulio Kūrėjas | 
išsilaikymo sąlygų.

aulio evoliucija yra 
silpnesniojo žuvimu, 
o išlikimu.

O kai Vakaruose paremiama 
individas, I tik primityvių Afrikos tautų ap- 

žmogus, i sisprendimo teisė, Chruščevas

yra 
visoms gyvūnų 

iro čia išimties 
kaip

Tik

Nebi

Bet kaip patiriame iš Chruš- 
čevo, jis elgiasi atsargiau už 
Hitlerį ir nesiveržia į karą, ku­
ris galėtu nuvesti į naują Nue- 
renbergo teismą. Be to ir jėgos 
taikymo problema, susidarius 
atominių ginklų sandėliams, 

I yra įgijusi kitokį pobūdį, negu 
Hitlerio laikais.

iNesud 
us, nei 
) tauta 
Jtinga būtybė, bene nuo Įgali ramiai kalbėti apie koeg­

zistenciją. . . Jis gali rūpintis net 
formaliai užtikrinti Sovietams 

Į jų užgrobtus kraštus, įpiršda- 
! mas Vakarams nepuolimo pak- 
! tą tarp NATO ir Varšuvos blo­
ko valstybiiį. Taikiu būdu jis 
gali gauti-tai, ko negalėtų lai- 

| mėti, sukeldamas atominį ka­
rą.

Bet 
į premjeras 
pražiūrėjęs, 
sugyvenimas gali būti pagrįstas 

įtik teise. O už vis svarbiausias 
šioje srityje dalykas yra Sovie­
tų užgrobtų kraštų apsisprendi- I 
mo teisė. Ta teisė turi būti at­
statyta. Be to atstatymo nei 
šaltojo karo baigimas, nei bet 
kuris taikingas Vakarų ir Ry­
tų sugyvenimas yra neįmano­
mas.

Anksčiau ar vėliau turės iš­
kilti to atstatymo klausimas, 
nes mūsų laikais tautų likimas 
jau negali būti sprendžiamas, 
jų neatsiklausus. Ir Vakarų de­
mokratijos negali tokiame 
sprendime dalyvauti, nesumin- 
džiodamos pačius principus, ku­
rių pagrindais jos yra įsikūru­
sios.

socialinių ryšių atsi- 
ieško kelių sakytą pri- 
tvarka apeiti, priešpas- 
as jėgai moralės ir 
hpus.
ma užginčyti, 
jau daug yra toje 

tyje pasiekęs.
tiek įvairių socialinių junginių i 
padėtis šiandien yra tvarkoma 
įstatymais, kurie nustato jų 
teises ir pareigas. Jėgai bei sau­
valei tokiame sutvarkyme vie­
tos nėra palikę. Tai yra bene 
svarbiausias mūsų laikų kultū­
ros pažymys.

Pasiekęs tokio aukštesnio 
kultūros laipsnio, žmogus nuo 
seniai jau mėgina pašalinti jė- i 
gos priemones ir iš tarptautinių 
santykių. Tačiau valstybė, kaip 
aukščiausia socialinių junginių 
forma, yra daug vėliau evoliu­
cijos eigoje ir išsivysčiusi.

Dėlto tarpvalstybiniuose san­
tykiuose žmogus dar ne visur j 
suskubo padėti tokius teisės pa- s 
grindus, kokiais jis gali pasi­
džiaugti atskirų valstybių vidu­
je. Tarptautiniuose santykiuose 
dar daug kur pirmauja 
Galingesnės valstybės dar 
dažnai pasinaudoja savo 
primesdamos silpnesniems 
tams savo sprendimus, 
mažos, silpnesnės tautos dar ir j 
šiandien, tebėra tokioje padėty­
je, kurioje atskiras individas 

pačioje civilizacijos pra-

jėga, 
gana 
jėga, 
kraš- 
Delto

jautėsi 
džioje.

Dar

I Aldona (Andriušytė) ir Romas Klevečkai, Brooklyn, N. Y., susi 
j 

tuokę rugsėjo 4 d., žengia į vestuvių pokylį.

Kaip Pasigaminti Namuose 
Tinkama Pamidorų Sunkų
Keli Praktiški Patarimai

Kad Atrodytumėte Lietuviška Rūta 
10 MetųJaunesne prie pacifiį0
Mūsų nuotaikos, sveikatingu­

mas ir veido išraiška ne visad 
priklauso nuo mūsų amžiumi. 
Todėl, jeigu norite atrodyti bent 
10 metų jaunesne, tai pasekite 
žemiau patiektus ekspertų pa­
tarimus.

Pirmiausia — gerai išmiego­
kite. Miegas yra grožio pagrin­
das. Jeigu iš vakaro negalite I 
užmigti, tai suvalgykite > žalią j 
obuolį arba išgerkite stiklą šil- į 
to pieno. Atsigulus gi, prašalin­
kite iš galvos rūpesnius, prisi 
minįmųs 
dentus ir

Aplankius P-nus Petraičius, 
Torrance, CaL

i O tuo tarpu visiems savo 
draugams bei pažįstamiems siiin* 
čia geriausius linkėjimus.

Išsivysto Geri Darkai

apie nemalonius inci-1 
pan.

arba rytmetyje apsi- 
šiltesniu ar šaltesniu
vonioje arba “sho-

spe- 
gai-

Vakare 
plaukite 
vandeniu 
wer”. Į vonią galite įpilti
cialės druskos, kuri veikia 
vinančiai kaip ir saulė.

Būkite atsargios su veido 
sažavimu. Pirma pridėkite
nutį sluoksnį gero kremo, o 
paskiau švelniai nutęskite mil­
telius. Atsiminkite, jog oda,

ma-
plo-

*' ° i ~
kaip ir kitos mūsų kūno dalys, žmonių,
reikalauja maisto, todėl ir jos 
išvaizda ir sveikatingumas 
daug priklauso nuo gerai pa­
rinkto, tinkamai paruošto, leng­
vai virškinimo valgio. Poilsis, 
šviežias oras ir saulė taipgi tu­
ri nemažai įtakos į veido odds 
grožį. , "

Panaudokite tas priemones 
dažniau ir atydžiau, nes iš jų 
ilgainiui gausite geresnių re­
zultatų, negu iš plačiai garsina­
mų kosmetinių preparatų.

Prieš porą savaičių viešint 
Los Angeles, Calif., teko aplan­
kyti ir Chicagos lietuviams ge­
rai pažįstamus p-nus P. ir J. Pe­
traičius.

Jie dabar yra įsikūrę gražia- 
i me Torrance, Calif, miestelyje, 
netoli Los Angeles bei Pacifiko 

I pakrantės.
Savo kruopštumu jie puikiai 

susitvarkę savo nuosavame na­
mely, kaip iš vidaus, taip ir iš 
lauko pusės. Prisodinta vaisinių 
bei dekoratyvinių medelių. Na, 
o gėlių, tai įvairiausių spalvų, 
jų tarpe garbingą vieta užima 
ir lietuviškoji rūta.

Pažymėtina/ kad p-nai P. ir 
J. Petraičiai ir ten įsijungė į 
lietuviškas organizacijas ir pla­
čiai bendrauja su lietuviais.

Priminė, kad jie yra paten­
kinti saulėtąja Kalifornija, bet 
yra pasiilgę ir Chicagos bei tų 

, su kuriais teko ben­
drauti ir kartu dirbti ilgus me­
tus įvairiose draugijose.

P-nai P. ir J. Petraičiai, jei 
sąlygos ir sveikata leis, dar ža­
da metų kitų bėgyje aplankyti 
ir Chicagą.

L

w.
Bob Hop Pasakoja

Korektūros Klaidos Atitaisy­
mas: Sandaros Nr. 39, P. Daili­
dės str. pirmos skilties penktos 

j pastraipos pabaiga turi būti:— 
j šis kraštas yra susitaręs su So- 
| vietų Sąjunga nekelti Jungtinė­
je Tautose jokių klausimų, 
kurie galėtu apsunkinti palan­
kia tolesnėms deryboms atmos­
fera.

Škotiška Degtinė
Maskvos Krautuvėse

as yra

Blogiau, Kai Taikant 
Yra Laužomi Jau

Nustatyti Teisės Pagrindai

Čia jau. mindžiojant mūsų 
laikų kultūrinius laimėjimus, 
tarptautinį gyvenimą stumiama 
atgal į trogloditų laikus. Vals­
tybių viduje įstatymo laužymą 

usikaltimu. Nusikal- 
r-tferp ta utinio įsta-

ymo laužymas, už kurį turėtų 
ūti baudžiamą.

Bet kai ligi šiol turime tik 
irptautinį Teismą, bet neturi- 
e reikiamai organizuotos jė- 
•s, kuri bausmę galėtų įvyfc- 
rti, didžiosios, valstybės, ku- 
js savo interesus laiko aukš- 
au už tarptautinį įstatymą, 
žnai susigundė 4r griebiasi jė- 
s, nes iš kalno žino, kad už 
atymo sulaužymą liks nenu- 
ustos. Tai tikra mūsų laikų 
rilizacijos gėda, prie kurios 
us pripratino s Užsiauginęs ra- 
is bolševizmAg. Nes bolševiz- 
d sukurta raudonoji imperija

principo skaitosi tik su to- I 
ais tarptautiniais įstatymais, 
irie yra pakeliui jos intere-

s

Maskva. — Keliose Maskvos 
' krautuvėse pastaruoju laiku 
buvo galima gauti kiek tik nori 

j degtinės. Gal būt toks įvykis 
i buvo pirmą kartą nuo revoliuci­
jos laikų.

Skotų degtinės firma po 
i daugelio metų bandymų prasi­
mušti į sovietų rinką, vis gau-

1 davo atsakymą — “niet”. Galų 
i gale visgi jai pasisekė pramuš­
ti pirmą ledą.

Sovietai, sulyg biznio šaltinių, 
pirko iš Škotijos 3,000 bonkų 
degtinės, sumokėdami po 6,50 
rublius (apie 7,28 dol.) už bon- 
ką.

Bet tai buvo padaryta su 
i viena sąlyga: škotų firma tu- 
| įėjo paimti 3r000 bonkų vod- 
kos.

Sunkai gaminti pamidorai 
(tomeitės) turi būti visiškai rau­
doni — sunokę. Prieš verdant, 
juos reikia šaltu "vandeniu nu­
plauti . ir pašalinti . ąpgedusias 
vietas.

Nuplautą pamidorą perplauti 

į keturias dalis. Taip parupštus 
pamidorus sudėti į didesnį puo­
dą ir virinti be vandens ant 
silpnos ugnies, karts nuo karto 
juos pamaišant mediniu šaukš­
tu. Nemaišyti pamidorai greit 
prisvyla.

Kuomet pamidorai visai su­
verda — išsileidžia, juos reikia 
perkošti per sietelį ir ištrinti 
taip, kad liktų tik oda ir sėklos.

Iš perleistų per sieteli pami­
dorų, gaunasi švari, be jokių 
priemaišų, sunka. Gautą sunką 
reikalinga vėl užvirinti ir ver­
dančią pilti į konservavimui 
skirtus stiklinius indus, dade- 
dant priedui vienam litrui 
(kvortai) vieną šaukštą druskos 
ir pusę šaukšto cukraus.

Jeigu saldžios sunkos
mėgstama, cukraus galima ne­
dėti. Indai sunkai supilti priva­
lo būti švarūs ir tuoj aus išim­
ti iš karšto vandens. Taip sun- 
ka..prigijdytas indas turi -būt 
tu&jaus sklandžiai uždarytas.

Kad užsitikrinus, jog sunka 
nestigęs, pripildytus ir uždary­
tus indus reikia vėl sudėti į 
karštą vandenį ir dar kartą už­
virinti. Vėliau užgesinus ugnį, 
juos laikyti karštam vandenyje 
iki visai atauš. Išėmus, patik­
rinti ar sklandžiai indai užda­
ryti ir padėti į tamsų ir šaltą 
kambarį. Geriausia 
namo rūsis.

Burokėlių Salotos 
Su Svogūnais

Paimkite 4 burokėlius, 3 
gūnusv penktą dalį atskiesto ac­
to (vinegar); 1 lauro lapelį, 5 
pipirus, 1 arbaiinį šaukštelį cu­
kraus, drūskos. '

Išvirtus burokėlius nulupti, 
sutarkuoti burokėlių tarka, 
pridėti smulkiai supiaųstytų 
svogūnų.- Paskiau užvirinti van­
denį, įdedant į jį acto, drus­
kos, cukraus ar kitokių priesko­
nių, atšaldyti ir užpulti buro­
kėlius. • .

ne-

svo-

Obuoliai Kepti Tešloje

ai bolševizmo svarbiausias 
imas yra primesti raudoną-

Marškiniai ir Suknelės 
Pagaminti iš Popiero

giausiai nusikaltimų Sovietai 
yra papildę, laužydami viso 
kultūringo pasaulio pripašintą 
laisvo tautų apsisprendimo tei­
sę. Tos teisės pagrinde yra idė­
ja, kad pati tauta turi spręsti 
savo likimą, kad niekas iš ša­
lies neturi teisės to sprendimo

rpu Sovietai tik Euro- 
co uždėję savo leteną 
kaip ant šimto milijo­
nų, priklausančių de- 
autų, gyvenusių nepri-

Švedijoje pradėta gaminti vy­
riški marškiniai iš specialio ipo- 
pierio. Padėvėjus vieną dieną, 
juos galima numesti į šalį.

Tuom pat sykiu Jurgen Mi- 
chaelsen madų namas Paryžiu­
je išleido “sezono sensaciją” — 
balių ir cocktąil sukneles.. .iš 
popierio. Jas pradėjo dėvėti fil­
mų aktorės ir kitokios poniu­
tės.

Tos suknelės yra labai bran­
gios. Kolekcija iš 6 originalių 
modelių kainuoja $1,500. Gal 
neužilgo jos bus prieinamos ir 
eilinėm merginom bei moterim.

Paruoškite tešlą, panaudojant 
4 trynius, 4 šaukštus miltų, 4 
šaukštus cukraus ir viską gerai 
sumaišaint. Nulupkite obuo­
lius. išgręžkite vidurius, su­
pjaustykite riekutėmis arba 
ripkelėm, o paskiau apviniokite 
jas tešla ir kepkite karštame 
svieste. Atsargiai 'apversti, o 
kuomet paruduos, patiekti į sta­
lą apibėrus cukrumi.

Obuolių Marmaladas

tam inka

pamidorų 
šeimininkė

Taip paruošusi 
sunką, kiekviena 
jausis patenkinta savo rūpesčiu 
ir turės, ne tik sqanaus, gaivi­
nančio gėrimo prie pusryčių ar 
pietų stalo, bet ir priedą bent 
kokiam padarui gaminti per iš­
tisus metus.

Jau ateina obuolių sezonas .ir 
iš jų galėtumėm pasigaminti 
gero marmalado. Tam tikslui 
pasirinkite rūgštesnm obuolių, 
juos nulupkite, išgręžkite vi­
durį, supiaustykite riekutėmis 
ir aplašinkite lemono sunka.

Paskiau paimkite molinį in­
dą, įpilkite į jį porą šaukštų 
vandens, sudėkite obuolius ir 
uždengkite enamelio (ne .meta­
liniu) dangčiu, o jei ne — tai 

lėkšte. Įdėjus į karštą 
pamaišykite laiks nuo

obuoliai pradės leisti 
tai uždangą pasukite 
šalį, kad garas išeitų.

Vairuotojų Kategorijos

paliks visam laikui?

lo Likimas TslkU 
iad Pagaliau

Organizmui ima pusantros 
valandos laiko, prašalinti vieną 
unciją degtinės.

Pagal vokiečių savaitraščio 
“Quick”, blogiausi automobilių 
vairuotojai - yra vokiečiai, o ge­
riausi.— anglai.

fajanso 
Į krosnį,
laiko.

Kai 
sunką, 
kiek į
Kai masė bus pakankamai tirš­
ta, reikia ištraukti iš krosnies, 
perkošti, pridėti cukraus ir at­
šaldyti. Tai bus ką amerikiečiai 
vadina “apple sauce” — daug 
skanesnis, negu iš skardinės ar­
ba “can’o”.

Tas, kuris kuo - nors - domisi, 
niekad nepasensta.

Beprotis eina viduriu gatvės 
tempdamas virvutę. Policinin­
kas, kuris jį pastebėjo, prisiar­
tina ir sako:

— Ką tamsta čia darai?
— Ieškau nematomo žmogau^’
— Nematomo žmogaus? *— 

suriko policininkas -r o kam?
— Noriu 'atiduoti jam savo 

šuniuką, aišku.

JAV-bių karo departamentas 
nusipirko pirmą karinį orlaivį 
iš Wright Brothers 1909 me­
tais.
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Gyvenime pastebime dvi pa- 
! grindines, vadinamų “svajoto­
jų” rūšis. Vieni jų gyvena ne» 
tikrame, sapnų ir vaizduotės 
pasaulyje, bando savo silpnumą 
ir realaus gyvenimo smūgius 
paslėpti įsitikinime, jog “žmo­
nės jų nesupranta”.

Vargšai, jie gyvena įsivaiz- 
; duodami, jog yra žymūs žmo­
nės, kuriems “aplinkybės” ne­
leidžia iškilti ir garbingai pasi- 

i reikšti. Jų silpnumas yra: kad 
į mažai ar nieko neveikia.

Kita svajotojų rūšis, be ku- 
| rių nebūtų gyvenime pažangos, 
pasižymi neribota vaizduote, bet 
jų kojos yra tvirtai įsirėmusios* 

! į žemės paviršių.
Šie svajotojai 

naujovių 
ryškus 
pyrimu 
dinti ir 
krėsti.

Visi gyvenimiškieji “stebuk­
lai” gimsta, dėka tikrų ir veiks­
mingų svajotojų pasiryžimams. 
Jie žmonijai naudingus daly­
kus. ne vien išsvajoja, bet juos 
ir įgyvendina. »

yra išradėja^ 
į gyvenimą nešėjai, 

kūrėjai, dideliu užsis- 
bandą svajones įgyven- 
kitus žmones jomis už-.

KERELIS BROS. Construction Co
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois ,,
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio, Ine.
3240 South Halsted Street

- Didelis pasirinkimas įvairiausių
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner- 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: C A 5-7252

Eli

$8,000,000
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TAUPYKStipriausioje Bendrovėje 
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų. 
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais

JUSTIN MACKIEWICH, ■y > + f ■
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr. 
Prezidentas

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai 
i nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos. 
neatidarome.
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 VALANDOS: 

ir Penktadienį 
Trečiadieniais
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Kojų Sutinimas Gali 
Atsirasti Del Įvairių 
Priežasčių

kuomet ypatingas susinervavi­
mas, ypač pas moteris, irgi su­
kelia kojų sutinimą.
šiame atsitikime
nėra pavojingas

Klausimas: Mano kojos 
sutinusios. Ar tas gali būti 
vėjingas reiškinys mano svei­
katai? P. K-nas.

ATSAKYMAS: — Taip, nuo-

yra 
pa-

ti pavojingu dalyku jūsų svei­
katai ateityje. Bendrai imant, 
kojų sutinimas yra kaip ir įs­
pėjimas, kad kūno sistemoje yra 
kas nors negero.

Mėlynos kraujo gyslos, vadi­
namos venomis, yra visiems ge­
rai žinomos, nes jos matomos 
kojų ir rankų odoje. Per jas te­
ka kraujas atgal į viršutinę 
dešinės širdies pusės dalį. Ve­
nos yra dvejopos; dalis jų ran­
dasi paviršiuje, o kitos — giliau 
viduje.

Didžiosios venos yra panašios 
Į medį, iš kurio išeina stambes­
nės, mažesnės ir visai mažiu­
kės šakutės. Jeigu didoka vena 
yra del tam tikrų priežasčių da­
linai užblo’kuota arba venos sie­
nelės netenka normali© atspa­
rumo, tuomet kraujas jose pa­
liauna normaliai tekėjęs.

Taip atsitikus, kraujas ma­
žesnėse venose tam tikrame 
laipsnyje užsitvenkia ir pasėko­
je to, jos išsiplėtoja arba išsi­
pučia? Esant tokiai padėčiai, iš 
kraujo prasiveržia į kojos audi­
nius- taip vadinama plazma ir 
tas sukelia kojų sutinimą.

Nd£s del to ir nepasireiškia 
ypatingas skausmas, tačiau 
vaikščiojant juntamas tam tik­
ras sunkumas. Verta pažymėti 
dar vieną savotišką reiškinį: 
paspaudus rankos pirštu sutinu­
sią koja, toje vietoje pasilieka 
minutei kitai įdūbimas, kuris 
paskiau pranyksta.

Kojų sutinimą išvysto ir tam 
tikra širdies liga, tai yra tuo at­
veju, kuomet širdies raumuo, 
netekęs normalaus pajėgumo, 
nebeįstengia ištraukti perdaug 
susirinkusio mėlyno kraujo kie­
kį iš esančių kojose venų.

Chroniškos inkstų ir kepenų 
ligos taipgi gali išvystyti kojų 
sutinimą. Bet būna atsitikimų,

Vienok 
toks reiškinys 

ir jį galima 
atsikratant to

nervingumo. , -
Jeigu jūsų kojos jau yra su­

tinusios, tai patariame kreiptis 
prie gydytojo ištyrimui bendro 
sveikatos stovio.

Dr. Stasys Naikelis

tiekalų; nevalgyk kai esi nuvar­
gęs, susinervavęs ar susijaudi­
nęs.

Stengkis turėti neperdidelį 
svorį ir sumažink kraujo spau­
dimą, jeigu jis per aukštas.

Tyrimai parodė, kad vienas 
iš faktorių širdies nesugalavi- 
mams yra taip vadinami cho- 
lesterolai, kurie tam tikru atve­
ju žalingai veikia į kraujagys­
les. Tuo tarpu cholesterolas yra 
natūrali ir būtina kraujo sudė­
ties dalis. Jis tampa kenksmin­
gas tik tuomet, kai jo atsiranda 
perdaug.

Ypatingai cholesterolą 
perdaug riebūs valgiai 
žinta amerikiečių dieta 
da iš 40 nuoš. riebalų)
smarkūs rūkymas. Protingai el­
giasi tie, kurie vietoje gyvuli­
nių taukų, tame skaičiuje ir 
sviesto, dažniau pavartoja auga­
linius.

Asmenys, kurie nori išvengti 
nutukimo, savaime aišku, pri­
valo mažiau valgyti saldžių py­
ragaičių, ledų (ice cream), o 
svarbiausia — tai nepersival­
gyti.

Keistoki Pasakojimai 
Apie Utenos Piliakalni

Kaip Būdavo Laikomos 
Daržovės Per Žiemą

PRODUCT DESIGN 
ENGINEERS

Nespręsk apie derlių is 
mens.

Skausmo Malšintojas

“American Chemical Socie­
ty” paskelbė apie suradimą nau­
jo vaisto “Pentarocine”, kuris 
numalšina skausmą. Jis veikia 
taip pat, kaip ir morfinas, bet 
nesukelia narkomanijos.

Tas medikamentas yra paga­
minamas iš anglies.

Skiepai Prieš Flu Davė 
Nekokių Pasekmių

didina 
(suma- 
suside- 
ir per-

Dr. Alexander D. Langmuir, 
iš Federalio Viešos Sveikatos 
Biuro (U. S. Public Health Ser­
vice), pareiškė, jog gydytojų 
pravesti tyrimai parodė, jog 
skiepai prieš flu buvo sėkmingi 
tik nuo 25 iki 50 nuošimčiu.

Pasak jo, 1962 metais nuo flu 
arba gripo mirė 50,000 žmonių. 
Tai didžiausias skaičius mirimų 
nuo 1957 metais siautusios azia- 
tiškos influenzos.

Kas Gelbsti Išvengti 
Širdies Atakų

Jau nuo 1949 metų gydytojų 
grupė Framington, Mass, tiria 
kaip vidutinio ir kiek vėlesnio 
amžiaus vyrai galėtų išvengti 
širdies atakos. '

Laike šių studijų ištirta 5127 
asmenys ir neseniai tapo pas­
kelbti tyrimų rezultatai ir eilę 
patarimų. Taigi, pasak tų gydy­
tojų, prisilaikymas sekančių 
nurodymų gali pagelbęji apsi­
saugoti nuo širdies atakų:

Daugiau judėk, o mažiau sė­
dėk; neatlik sunkesnio darbo 
tuojau po valgio; nevalgyk rie­
bių, sunkiai suvirškinamų pa­

• TURTAS VIRŠ $25,000,000,00
• REZERVAS VIRŠ $2,000,000.00
• 66 SAUGOS METAI
• NAUJA DIDELE AUTOMOBILIAMS 

PASTATYMO AIKŠTĖ

ALBERT J. AUKERS president

"Where people make the difference'

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

insured

Prašomi Atsiliepti

nusėti

Utenos
Utenos

Daug yra užsilikę įvairių pa­
sakojimų apie senus Lietuvos 
piliakalnius, kurie buvo 
visame krašte.

Vienas garsesnių yra 
piliakalnis, į pietus nuo
miesto, buvusio Norkūno, kai­
mo žemėse, prie pat upės.

Viduryje to kalno esanti gili 
duobė. Kas nors matomai ban­
dė iškasti skylę ir užtikti kokių 
nors istorinių liekanų.

Sykį piemenukai, ganydami 
prie to kalno, įstūmė vieną sa­
viškių į skylę ir paliko jį ten. 
Staiga piemenukas pajuto slen­
kąs žemyn, siauru, tamsiu ur­
vu.

Už kiek laiko 
sidarė žemė ir 
šviesų, puošnjai 
barį, kuriame 
graži mergaitė.

Ji nuramino

po jo kojų at- 
jis nušliaužė j 
papuoštą kam- 
sėdėjo jauna,

Prano Vytauto Zubricko 
Įpėdiniams ;

Šių metų rugpiūčio mėn. savo 
bute Brooklyn© buvo rastas mi­
ręs Pranas Zubrickas, Ameri­
koje žinomas kaip Frank Vitold 
Zubriski. '

Kadangi artimųjų šeimos na­
rių neturėjo, tai jo laidojimu 
rūpinosi miestas. Apmokėjus 
laidojimo išlaidas stamboką 
sumą galėtų gauti įpėdiniai.

Turimomis žiniomis vienas 
brolis gyvena Kanadoje, o kitas 
brolis ir sesuo — 
Lietuvoje. Giminės
juos žinantieji malonėkite atsi­
liepti: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd 
New York, N. Y., 10024.

okupuotoje
arba apie

St.,

Nuolatinis Triukšmas
Niekam Gero Neatneša

nustebusį pie­
menėlį, _užtikrindama, jog nie­
ko blogo jam neatsitiks. Ji tik 
norėjusi patirti, kas dedasi ta­
me krašte, nuo kurio ji atsisky­
rė prieš keletą šimtų metų.

Piemenukas papasakojo jai 
apie savo kaimynus, apie sveti­
muosius, kurie šeimininkauja 
Utenoje.

Mergelė sunkiai atsiduso, ap­
dovanojo piemenuką įvairiom 
brangenybėm ir vėl iškėlė į 
viršų.

Pamatu jį paviršiuje kiti pie­
menukai, labai nustebo ir ėmė 
jam pavydėti.

Vienas jų, nieko negalvoda­
mas, šoko į piliakalnio skylę, 
manydamas, jog ir jam teks to­
kių dovanų. Tačiau, jis įstrigo 
ir, kai pradėjo šaukti, tai su­
bėgę žmonės turėjo jį ištraukti 
su virve į paviršių.

Jei dirbantieji nuolat, girdi 
tą patį ūžesį, tai jie prie to pri­
pranta ir tie garsai jų nervinės 
sistemos neerzina.

Tačiau, jei pasitaiko koks ne­
lauktas ir vis pasikartojantis 
bei garsus triukšmas ar neį­
prasti garsai, jie paprastai vei­
kia į darbininkus neigiamai.

Tyrinėjimai parodė, jog mu­
zika išsklaido nuovargį ir sutei­
kia jėgų. Ypatingai gerai vei­
kia ritminė muzika rytais ir 
popiečiais.

-KO TRŪKO ŠOKĖJOMS

Menas skleidžimas Lietuvos 
liaudyje plačiu mastu. Iš Vil­
niaus į Maišiogalą atvyko “ta­
rybinis” baletas, 
buvo suvaryti 
mio kolchozo, 
patiko, tačiau 
nėj imąsis ant
tokios kolchozo vedėjo kritikos:

— Kodėl jie negalėjo parink­
ti aukštesnių šokėjų?

Pažiūrėti jo 
kumečiai iš arti- 
Bendrai, šokiai 
mergaičių suki- 

pirštų susilaukė

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird 
sq. yd.

Inlaid Linodeum $2.00

PAINT
- Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITB

Flat

3261 SOUTH HALSTED
‘ VI 2-6472

Pasikalbėjimas Vilniuje

Daugelis mūsų jau mažai 
beprisimena apie rudeninius rū­
pesčius, išsaugoti daržoves per 
žiemą.

Seniau ne visur būdavo pa­
kankamai didelės kamaros arba 
rūsys, supilti burokus, griež­
čius, bulves ir panašiai.

Todėl ūkininkai įrengdavo 
taip vadinamus kapčius.

Aukštesnėje vietoje buvo iš­
kasama duobė, apie vieną met­
rą gilumo į kurią pripildavo 
tiek daržovių, kad jos iškildavo 
ir virš žemės.

Paskiau kapčių apdengdavo 
šiaudais, o paskui apipildavo 
žeme, kad šakniavaisiai ne­
džiūtų, padaromi viršui iš len­
tų kaminėliai.

Atodrėkių dienomis jie būda­
vo laikomi atdaryti, o šalčių 
metu uždaromi.

Taip daržovės išbūdavo nesu­
šalusios per visą žiemą, iki pat 
pavasario.

MEN — PART TIME 
to work 3 hrs. evenings 
Saturdays selling a new

in

arequire 
with initia- 

well as the

eve- 
aining

men selected. Exp. not 
Married man with

Advance comm, plus re- 
For inter-

The largest independent ma­
nufacturer of small electric ap­
pliances has openings for both 
junior and senior product de­
sign engineers. Openings are 
cated at the home office 
Mansfield, Ohio.

These positions 
creative individual 
tive and drive as
ability to take full responsibili­
ty for development of new pro­
ducts and follow thru to re­
lease for manufacturing.

The men we are looking for 
preferably have at least 8 years 
of experience in design of 
electro-mechanical devices. Per­
tinent industry experience 
would involve design of small 
appliances, major appliances1 
and small electro mechanical 
products. A. B. S. degree or I 
equivalent in mechanical en- i 
gineering,
or physics is desired.

Preferred age is to 
salary commensurate 
perience in the five
range. Interview and reloca­
tion expenses paid by Domi­
nion.

All resumes processed rapidly 
and confidentially.

Send full information in first 
reply to:

M. S. SEYBOLD

electrical

men earn $10 to $25 per 
ning. Inside and field 
given 
necessary, 
car.
newals up to 10%.
view apply or phone ME 7-4224

CATHOLIC KNIGHTS 
OF ST. GEORGE

104 N. OAK PARK AVE.
Oak Park, 

R. J. O’CONNOR
11 to 3 and 5 to 8

DIE - SETTER

— Ką jūs darytumėt, jei bū­
tų suteiktas ; visiems leidimas 
išvykti į Vakarus?

— Tuojau šokčiau į medį.
— Kodėl į? medį?
— Kad žmonės manęs nesu­

mindžiotų! į '

Toils and Longings 
The life of woman is full of woe, 
Toiling on and on and on, 
With breaking heart, and tearful 

eyes,
The secret longings that arise, 
Which this world never satisfies 1 
Some more, some less^ but of the 

whole
Not one quite happy, no, not one! 

—Longfellow

We have jobs available for 
engineer, men w^o had experience in 

setting up press brakes and 
45 with punch presses. Knowledge of 
with ex- • Wales Strippit and Steel rule 

j figure dies is required. Must have 
own tools. Good starting sal­
ary and company benefits.

Rock - Ola Mfg. Corp.
800 No. Kedzie Avenue

NE 8-7600

ST. BASIL'S PARISH

INCOME PROPERTY

Dir., Industrial Relations
DOMINION ELECTRIC CORP.

Excellent Opportunities 
In Medina, New York

Apt. brick, 
room and 1-3 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

3 1-7 room, 
room. 50 ft.

1-5 
lot.

150 Elm Street 
Mansfield, Ohio

PRODUCTION HELP
Small rapidly growing compa­
ny in Franklin vPark, needs 
reliable men for shift work. 
Good starting wages, bonus 
benefits. Openings on day 
evening shifts.

CLAD-REX
11500 W. KING ST.

Tel. GL 1-2323

and 
and

UNIQUE Career Opportunities
I ' Vr*p

in IBM Data Processing
Breakthroughs in the development and application of data pro­
cessing systems and techniques to business, industry, science 
and education have created many new career 
opportunities at IBM.

We are seeking talented men and women who want to play an 
active role in the future of a dynamic and challenging industry. 
You may qualify. If you are a recent college graduate. . .with a 
bachelor or advanced degree in science, engineering, mathema­
tics, business or liberal arts.. .you are invited to apply for a per­
sonal interview leading to a career ofering definite advancement 
potential and unique opportunity for professional growth.

SYSTEMS ENGINEERING DEPARTMENT

Work with management and technical executives in a wide va­
riety of industries. . .analyze problems. . make systems studies 
.. .define solutions on computer systems.. . test results—assist in 
training of customer personnel.

MARKETING — SALES
Represent IBM with executive management of customer and 
prospect operations.. .develop new uses for data processing sys­
tems. ’. .demonstrate results. . .prepare and submit recommenda­
tions. . .assist customers in planning ifor installation.
Openings are available in this immediate area. Sucessful candi­
dates will receive comprehensive training. Employee benefits, 
fully company paid, are unusually attractive. IBM is an equal 
opportunity employer.
Write or call today, giving full detail of your education, scholas­
tic achievements and experience. All replies will be 
acknowledged.

MR. J. J. KEIL

L B. M. CORPO RATION
7321 LAKE STREET

RIVER FOREST, ILLINOIS

PHONES 369-5407 CO 1-9020

Instructor Nursing Arts
Associated with New York 

| State Board of Cooperative 
i Educational Services. Affiliated 
with 70-bed community general 
hospital. Expansion to 125 
beds being programmed. Unique 
training program in effect for 
over three years. Excelent op­
portunity for advancement and 
satisfaction. Full responsibility 
for B. C. E. S. program and 
educational in-service training 
for entire hospital. Status: Di­
rector of education under nurs­
ing department. Excellent op­

portunity for person interested 
front on Lake Michigan; 200 įn teaching, providing service 
feet on Highway 31. Only 1% trained personnel and planning

Business Opportunity

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li­
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi­
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach

blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre­
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551

, Charlevoix, Mich.

GROCERY - MEAT SHOP 
Complete line of top quality 
foods, doing good business. 
Only store in small village, 45 
miles 
and 2 
quick 
ment,

N. W. of Chicago. Store 
bedrm. house priced for 
sale. Call for appoint-

for the future. In replying 
please submit complete resume 
and recent photographs. Also 

REG. NURSES FOR
GENERAL DUTY

SUPERVISORS — R. N. 
LICENSED 

PRACTICAL NURSES
Openings on all shifts. Salaries 
commensurate with qualifica­
tions. Differential pair for shift 
work. Liberal personnel poli­
cies. Wire, write or phone Ad­
ministrator. Dept. S.

Medina Memorial Hospital 
Medina, New York

OL 8-7321

Real Estate For Sale

MOKENA

of Arbury Hills, 3 bdrm, 
brk. rank w-full bsmt, and 
gar.: on Ige lot. Owner

Vic. 
face 
att. 
transferred. Must sell, will sa­
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194th and Route 45

Your Savings
WILL GROW MUCH 

FASTER WITH

INTEREST
PAID ON 12 MONTHS

TIME DEPOSITS 
for complete information j 

phone or write

5 large rms. 2HOUSE
bedrm. 2 lots on Squaw Creek 
accessible to Chain of Lakes. 
Gar. fenced yd. gas heat, Nr. 
Wilson Rd. depot. Priced for 
quick sale by owner.

JU 7-5573 or JU 7-5378

NORTHWEST BUSINESS

HOME
INDUSTRIAL 

BANK
PROPERTY

Store, 21x50 ft. Now auto parts. 
Suitable other business. 6 rm. 
aptmt. above. New mod. brk. 
bldg, in rear. 22x50x12 ft. Au­
to repair shop or other use. On 
North Ave., nr. Kimball. Ap­
prox. $16,000. Call
( CA 7-9141 BE 5-5722

9975 EAST COLFAX 
DENVER 8, COLORADO

Please send me detailed infor­
mation about 5% interest on 
Time Deposits.
Name _ *-------------------------
Address . __________ ______
City ___________________ 22
State ——________



SANDARA

PRISIMINIMAI Iš PERGYVENTŲ
>0 METU ŠIOJE SALYJE

Didelė Dauguma
Kanados Čekių
Dviem Kalbom

Ragina Biznio Moteris I Įurėj0
Daugiau Klausyti... v _

Šiais — 1963 metais yra ne­
mažai vietos lietuvių, kurie 
švenčia 50 metų sukaktį atvy­
kimo į šį kraštą.

Taigi, 1913 metais atkeliavo: 
Juozas Pupka, Kleopas Zurlis, 
M. Žemaitaitis, Vincas Mitri- 
kas, Antanas Tamkus ir daug 
kitų. Jų tarpe ir aš atvykau, 
dar visai jaunas vyrukas, turė­
damas 18 metų, bet tai sukako 
tas amžius jau atvykus į Ame- 
nką.

Neturėdamas Amerikoje nei 
tetos, nei dėdės, nei brolių, nei 
seserų, atvykau pas tolimus gi­
minaičius į mažą Thompsonvil­
le, Conn, miestelį. Per vargus 
gavau darbą, vadinamoj — kar- 
petinėj kilimų “Sanbornand 
and Bigelow” bendrovėje. Atly­
ginimas už 60 valandų darbo 
buvo 7,10 dol., savaitėje.

Iš Lietuvos gerasis kaimynas 
Juozas Jetkevičius užrašė man 
“Vienybę Lietuvninkų” ir 
“Lietuvą” iš Chicagos. Tai mū­
sų jaunimo buvo didelė paguo­
da.

Nekartą ilgesio pagauti, ver­
kėme, norėjosi grįžti pas tėvelį, 
motutę namo. Nekartą galvojo­
me. o, kad turėtum paukščio 
sparnelius, skristum į tą šalelę 
iš kur atvykom!

Tuo metu už mažą atlygini­
mą dirbdami, bandėm taupyti 
pinigus kelionei atgal. Tačiau 
mūsų planai žuvo, r^s 1914 me­
tų karas viską apvertė aukštyn 
kojom.

Gyvendami šiame krašte, 
daugiau subrendom, daugiau 
apsipratom. Pradėjom galvoti 
apie čionykštį gyvenimą.

Pradžioje 1915 m. t. y., Nau­
ju Metų dieną atvykau į Wor­
cester! pas pažįstamus į sve­
čius. O tie pažįstamieji buvo iš 
Lietuvos, tai dabartinė mano 
žmona ir jos tetos — Giedrienė 
ir Asakavičienė.

Greitai iš SLA 113 kuopos 
persikėliau 57 kuopą Worces- 
tery. Kuopa buvo didelė. Būda­
vo karštų diskusijų. Aš sekiau 
Antaną Bernotą, Leoną Jablons- 
k, Broniu Emku, Jokūbą Rauk- 
tį ir kitus. Neapsirikau! Tokioj 
dvasioj esu ir šią dieną. Tai vi­
durio kelias.

Pradėjau rašinėti į spaudą 
jau nuo 1915 metų. Bet nuolati­
niai. tai 1918 m.; J. O. Sirvy­
dui — Vienybės Lietuvninkų 
redaktoriui, Tėvynės — Vairui 
Račkauskui, Sandaros — Šle­
kiui, Pronskui, Paulauskui, na 
ir dabar — Vaidylai. Vėliaus 
pradėjau — Keleiviui.

Kartą a. a. Sirvydas man 
padarė sarmatą. Gavau nuo jo 
dėžę, kurioje buvo plunksnų, 
rašalo, vokų, popierio ir pašto 
ženklelių. Na ir pridėtas laiš­

kutis, kur pasakyta — “Gal būt 
esi dar jaunas, ką suprantu iš 

; rašto. Manau, gal esi subankru­
tavęs, kad neparašai man žinių. 
Taigi, prisiunčiu visus rašymui 

I reikalingus dalykus, tik atsi­
sėsk ir parašyk. Rašyk viską 
kas tik tinka istorijai. Tik ne­
rašyk apie peštynes karčiamo- 

| se.”
Turėjau rašyti. Apsivedžiau 

! 1918 m. lapkričio 28 d. — Padė- 
1 kos dienoje. Ta dieną, apart mū- 
i sų vestuvių, dar buvo ir ketu­
rios kitos, tai: Bagdžių, Šipų, 
Barnatavičių ir Vitunskų. Vi- 

i sus sušlubavojo tuo laikinis ku­
nigas Jonas Jakaitis. Visi dar 
gyvename, išskiriant Šipą.

Per tą laiką daug išgyventa 
j niūrių, saulėtų dienų. Gyveni­
mo kelias nebuvo rožėmis klo- 

; tas. Kaip mūsų, taip ir mūsų 
kolegų.

Tiek galima pasidžiaugti, kad 
išauklėjome šeimas, lietuviškoj 
dvasioj. Dabar jau auginame ir 
anūkus. Gyvename savo bakū­
žėse su savo “šonkauliais”, o 
kas neturi, gyvena su savo šei­
mininkėmis, kaip du angelai.

— J. Krasinskas

Toks Pageidavimas

Garsus italų komikas Toto 
nuvyko į ligoninę operacijai. 
Chirurgas, kuris turėjo jį ope­
ruoti, ėmė jam aiškinti:

— Noriu tamstą įspėti, jog 
esu priešingas ilgam paciento 
laikymui lovoje. Dviem valan­
dom prėjus po operacijai, tams­
ta turėsi atsisėsti, po keturių 
valandų pabandysi atsistoti, o 
sekančia diena tamsta vaikš­
čiosi atsirėmęs į slaugės petį.

— Sutinku, pone daktare, 
bet tik vieno paprašysiu: leis­
kite man pagulėti bent laike 
operacijos.

Reikalavo įrodyti, Jog 
Tikrai Jį Myli

Laike divorso bylos svarsty­
mo Londone, teisėjas paklausė 
28 metų p-nios Leverett kodėl 
ji trokšta persiskirti.

“Dėlto” — atsakė p-nia Le­
verett, — “nes mano vyras 
reikalauja, kad šokčiau per lan­
gą iš trečio aukšto įrodymui, 
jog jį myliu...”

Laikrodžio Valymas
Tėvas: — Keista, bet mano 

laikrodis sustojo. Reikės ati­
duoti laikrodininkui jį išvaly­
ti.

Sūnelis: — Tai nieko nepa­
gelbės, tetyte. Aš ir Marytė iš­
plovėme vandenyje netgi su 
muilu.

Liūdnas Trijų Metų Mirties Prisiminimas

Frank Alutis
Mirė spalio 7 dieną, 1960 m. Gimė Lietuvoj, Alkos kai­

me, Rietavo parapijoj.
Pasiliko dideliame nuliūdime: žmona Lillian, brolio 

vaikai: Tony Alutis, jo žmona Zonia, Walter Alutis, jo 
žmona Lora, 2 švogeriai: Kostas Bartkus, Robert Bartkus su 
šeima, gyv. Brockton, Mass. Kiti giminės, draugai Amerikoj

Lietuvoj liko sesers duktė Kazimiera Žilinskienė ir 
kiti giminės.

Už mano mylimo vyro sielą bus atlaikytos šv. mišios 
Šv. Panos Marijos Gimimo parapijos, Marquette parke, 
bažnyčioje, pirmadien, spalio 7 dieną, 8 vai. ryto ir sekma­
dienį, spalio 13 dieną, 11:45 vai.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsi­
lankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet neužmirši­
me! Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė­
liau pas Tave ateisim! Tebūna lengva šios šalies žemelė

Nuliūdę lieka: Žmona ir giminės

Devy-

dviem kalbom čekis

Ottawa, Kanada. — 
niasdešimt nuošimčių visų Ka­
nados valdžios čekių (5 milijo­
nai per mėnesį), spausdinami 
anglų ir prancūzų kalbomis.

Pirmas
pasirodė, 1962 metais, vasario 
mėnesį, reikalaujant Prancūzų
— Kanadiečių grupei.

Apie ateinantį kovo mėnesį 
numatoma visus valdžios če­
kius spausdinti anglų ir 
cūzu kalbomis.

ARTĖJANT

pran-

Bolševizmo Žlugimas

Laiko daugel nepraeis, 
Galas Kremliui ir ateis. 
Bolševizmas tąsyk smuks, 
Jis krauju daugiau nebtuks.
Visiškai jį parklupdyt, 
Amžinai jį paskandyt 
Atominių ginklų nereikės 
Ir be jų jis sutrupės.
Tarp kiniečių ir Maskvos 
Ginčai eis be pabaigos. 
Pagalios ryšiai jų sprogs, 
Viens kitam į žandus tvos.
Smūgiui bus prisiruošta, 
Išpurenta tam dirva. 
Sibiras bus maišaty j, 
Su kiniečiais suokalbyj.

East Lansing,' Mich. — Aukš­
tesnes vietas biznyje užiman­
čioms moterims, buvo pasakyta, 
kad jos būtų geresnės biznio pa­
reigūnės, jeigu jos mažiau kal­
bėtų, o daugiau klausytų. Clark 
Caskey, Michigan universiteto 
industrinių santykių programos 

| direktorius, davė tokį patarimą 
moterų seminarui Michigan 
valstijos universitete.

Bandymai parodė, kad iš 8,- 
700 moterų paregiūnių, surinko 
mažiau, negu 5 taškus iš 10 ga­
limų 
su 7,1 
reiškė

Daug Reikšmes 

Mūšy Protėviams

Tas Baltijos “Auksas” 
Buvo Plačiai Vartojamas

tančių metų Baltijos jūros sri­
tyje augo tropiški medžiai, o 
klimato būta karšto ištisus me­
tus.

Paskiau užėjo ledynų gady­
nė, sunaikinusi visą turtingą 
augmeniją. Iš pušų sakų, atsi­
dūrusių po ledu 
gintaras.

Vėliau, kada 
oras ir sutirpdė
rado ir Baltijos jūra, o jos gel­
mėse pateko ir gintaras.

ir susiformavo

užėjo šiltesnis 
ledus, tai atsi-

klausydamos, palyginus 
taškais, vidutiniškai, 
Caskey.

Senmergės Prašymas

pa-

Nevilties apimta mergina: 
“Dieve, duoki man aukštą, lai­
bą ir gražų vyrą! Bet jei nega­
li, Dievuli, tai duok bet kokį, 
kad ir žemą, storą ir negražų.”

MIDLAND 
SA VINGS

Bendruomene Skyrius
H orcestery Prituko
Gerų Rėmėjų

Pavergtieji tuoj pajus, 
Kad maskviečiams galas bus. 
Niekam ragint nereikės, 
Kovai tuoj jie susidės.
Kremlius galą sau matys, 
Bet dar gelbėtis bandys. 
Dėdei Šamui garsiai šauks:
— Antra frontą ruošk tuo- 

jaus.
Dėdė Samas bus ne tas, 
Maskvai duos notas kitas. 
Dėdė Maskvai duos žinot, 
Kur talkos ji tur ieškot.
— Į Havąną šaukit jūs, 
Nebelieskit šiuosyk mūs. 
Gyrėt Castrą visados,
Te jis trauk jus iš bėdos. —
It tas burbuls vandenyj 
Kremliaus ponai dings ugnyj. 
Pasibaigs ta velniava 
Ir atkurta baudžiava.

Perkūnas

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

MIDLAND SAVINGS įvede nau­
jos rūšies didesnių dividendų są­
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me­
tams. kai Jūs gaunate net iki 
5M % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

___ agentūroje. _____ _

/

ATIDĖKITE 
/ -TAKSUS

SAVINGS įvedė nau-

MIDLAND 
S A VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

t Taip, Taupydami Pas Mus, |

V JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
t PATOGIAUSIA.. .TAI 
į) MUS.

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

Mūsų protėviams gintaras 
buvo, ne vien gražus papuoša­
las, bet ir labai naudingas įran­
kis prekyboje su svetimais 
kraštais. Mainais už gintarą jie 
gaudavo įvairių prekių iš Ma­
žosios Azijos, Graikijos, Romos, 
vėliau, Prancūzijos ir pan.

Jau taip vadinamoje akmens 
gadynėje (6,000 metų' prieš 
Kristų), buvo gaminami ginta­
riniai papuošalai. Dalis jų buvo 
skiriama religiniems tikslams.

Egiptėnų ir graikų pirkliai 
atvykdavo į Baltijos pakrantes 
nusipirkti gintaro. Daug to šiau­
rės “aukso” patekdavo į Romą, 
o vėliau į Ispaniją, vandalų ir 
gotų kraštus.

Popiežiaus Pijaus V-jo nun­
cijus Julius Puggieri, savo laiš­
ke tam popiežiui, paaiškino, 
kaip surenkamas gintaras Bal­
tijos jūros pakrantėse, o vėliau 
apdirbamas į papuošalus. Dau­
gelis žmonių, esą, tiki, jog gin­
taras atneša laimę ir net išgydo 
nuo kai kurių ligų.

Gintaras turi nemažai reikš­
mės ir mokslininkams, kurie 
tyrinėja klimato pasikeitimus 
žemės paviršiuje. Iš jo galima 
atspėti, jog prieš šimtus tūks-

PAINI GIMINYSTĖ

— Ar daug žmonių buvo pas 
tamstą pietų metu šeštadienį? 
— paklausė vienas pažįstamas 
garsios filmų žvaigždės.

— O, ne. Buvo tik artimi 
žmones: sūnus iš mano pirmųjų 
vedybų, duktė ir sūnus iš tre­
čiųjų, mano šešto vyro buvusi 
ketvirtoji žmona, antras mano 
vyras su dabartine žmona ir 
mano sužadėtinis su savo penk­
tąja žmona.

Kartą mačiau spaudoje, vie­
name Connecticut mažame mie­
stelyje, vienos organizacijos 
valdybos sąstatą, kuris buvo 
toks: pirm. Žvirblis, vicepirm. 
Žvirblienė, sekr. Žvirblis, iždin. 
Žvirblienė, iždo globėjas Žvir- 
blinė ir maršalka Žvirblis.

Tai tokia padėtis yra Wor- 
cesterio Lietuvių Bendruome­
nės skyriaus, p. Mačio vadovau­
jamo. Štai birželio mėnesio iš­
vežimo minėjime negalėjo gau­
ti žmogaus, kad prie kasos lan­
gelio pabūtų. Sėdėjo jo unarava 
žmona ir įžangos bilietus par­
davinėjo. O Worcesteryje yra 
lietuvių gana daug, net dvi pa­
rapijos su šešiais kunigais.

Moterų Amžius

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ė Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

Žalvarinius artilerijos 
klus (patrankas, armotas) 
voje pradėjo lieti apie 
šimtmečio vidurį.

pabu-
Lietu-

15-jo

— Šiandieninės moterys bū­
na jaunos iki trijų desėtkų me­
tų.

— O paskiau?
— Paskiau jos jaunėja.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Inkstų ir Šlapumo Takų 
CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRoąpect 8-6960

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

SĄSKAITOS IKI $10,000

KAS % METŲ 
UŽ 

INVESTMENTUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

51/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

□ I

ABALL ROOFING CO

Įsteigia Prieš 48 Metus

e

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan­
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at­
naujiname arba naujai dengia­
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga­
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami­
nus: tinka gazo, alyvos ir ang­
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo­
jame -Pilnai apsidraudę - Ne­
mokami apskaičiavimai - Že­
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
.LA 1-6047 arba RO 2-8778

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

treč. susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina­
linė byla. Kaltinamojo advoka­
tas pasakė jautrią ir karštą kal­
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur­
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė­
ju, kad daugiau to nepakarto­
tum!

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Ch. Lietuvių Taryba 
Kviečia Dalyvauti 
Konferencijoje

Chicagos Lietuvių Tarybos 
paskutinis susirinkimas įvyko 
rugsėjo 21 d. Chicago Savings 
and Loan Association rūmuose. 
Buvo pasitarta apie būsiančią 
konferenciją ir jos programą.

Kaip ir kiekvienais metais, 
taip ir šiemet, Taryba kviečia 
visas organizacijas prisiųsti at­
stovus į konferenciją ir paskir­
ti auką Lietuvos laisvinimui.

Konferencija įvyks spalių 20 
d..* 2:30 vai. po pietų, Jaunimo 
centre, 5620 So. Claremont 
Avenue.

Po susirinkimo įvyko vaišės 
svečiams ir nariams, kurie re­
mia Tarybos darbą. Viskas pra­
ėjo smagiai ir draugiškoj nuo­
taikoj.

J. Gulbinienė

Į SLA 322-os Kuopos 
Sėkmingą Sueiga

SLA 322 kuopos po atostogi­
niam susirinkime, rugsėjo 13 d. 
apsvarstyta visa eilė kuopos 
reikalų ir nutarta surengti, 

I kaip ir kasmet, kuopos tradici­
nį Kalėdų švenčių pobūvį su 
vaišėmis.

Susirinkimui pirmininkavo 
dr. Stp. Biežis.

Malonu pažymėti, kad šiame 
susirinkime dalyvavo svečiais 
SLA Centro sekretorė p-nia B. 
Pivaronienė ir chicagietis dak­
taras K. Drangelis, kurie savo 
kalbose palinkėjo kuopai sėk­
mingai darbuotis.

Po susirinkimo buvo narių ir 
svečių vaišės, kurias paruošė 
šios kuopos rėmėja p-nia O. Bie- 
žienė ir kuopos narės p-nios: 
Velbasienė ir Juodikienė.

SENI LIETUVOS
GINKLAI ŠVEDIJOS
MUZIEJUJE
__ Kariniam Siockhol m o 
Muziejuje yra nemažai lie­
tuviškų ginklų, vėliavų, 
herbų, raitelių helmų, pen­
imių ir pan. kuriuos šve­
dai išgabeno iš Lietuvos 
1655, 1701, 1702 ir 1704 me­
tais. |

Ypatingai įdomi yra ka- 
nuolė su Vytim ir Radvilų 
herbu, kurią švedų kara­
lius Karolis XII išsivežė iš 
Biržų, sunaikinęs 1704 me­
tais buvusią ten Radvilų 
Pilį; 1

To muziejaus spintose 
yra prikrauta taipgi ir į- 
yairių brangenybių, paim­
tų iš Lietuvos: kaip tai 
puošnių kilimų, auksinių ir 
sidabrinių vazų, statulų ir

našliųkės kviečia visus Chica­
gos ir apylinkių svečius atsi­
lankyti į mūsų pirmutinį šo­
kių vakarą* kūris įvyks spalių 
12 d. Dirkio salėje, 4500 South 
Talman Avė. Pradžia 7 vai. va­
kare. a

Bus skanių valgių ir gerų gė­
rimų. Taipgi ir muzika.

Baigus susirinkimą, buvo 
vaišės ir šokiai. • Labai daug 
narių susirinko į naują, dides­
nę i salę ir labai gražiai pasi­
linksmino.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
spalių 11 d. Hollywoodo sve­
tainėje.
, , Koresp. A. V.

Paaiškino j

Viršila klausia naujoką:
— Kas yra šautuvas?
— Šautuvas? Tai yra toks 

šuo, kuris čia arti suloja, o te­
nai toli įkanda.

Vakarai Neišdrįsta 
Patiekti Sovietams 
Tokių Reikalavimų

Pasitarimai, Kurie Vyksta j 
Jungtinėse Tautose

New York. — Privatiniai pa­
sitarimai. kurie dabar vyksta 
Jungtinių Tautų rūmuose ir už 
jų sienų, tarpe valstybės- sekre­
toriaus Dean Rusk,- britų už­
sienio reikalų mjriisterio Lordo 
Home ir Sovietu užsienio rei­
kalu ministerio Gromyko, pa­
liečia visą eilę klausimų, suriš­
tų su šaltuoju karu.

Jų tarpe svarstoma: tiesiogi­
nis susisiekimas lėktuvais tarp 
New York© ir Maskvos, parda­
vimas amerikiečiu kviečiu Ru­
sijai, apie nusiginklavimą ir 

pan.
Bet, pasak vieno koresponden­

to, vakariečiai nedrįsta iškelti 
paties svarbiausio klausimo, bū­
tent — centro ir rytinės Eu­
ropos išlaisvinimo iš sovietinio 
jungo.

Piketuotojai Klausia 
Kokios Spalvos Dievas

Houston, Texas. — Septyni 
negrai piketavo baltųjų First 
Babtist bažnyčią Houston mies­
te, už neįsileidimą jų nariais.

Jie nešiojo transporantą su 
užrašu: “Ar Dievas juodas ar 

j baltas”?
Pastorius K. Owen White y- 

ra prezidentas Piliečių Babtis- 
tų konvencijos.

Laimės ir replėmis* nepri­
trauksi, o nelaimė ir pati atei- 

I na.

I VAKĄRĄS
Gęsta, blėksta spinduliai.
— Nebegrįš meilužis, 

j Gęsta žavimi tyliai
Toli už giružės.
Tamsa slenka iš kalnų. —
Liūdna taip be jojo.
Baltmiglės ant vandenų 
Šilkus išplėtojo.
Sužibėjo aukštumoj. ..
— Džiaukis gi, širdele
Sužibėjo aukštumoj 
Deimanto žvaigždelė...
Bet nukrito toj ir vėl
— Toli už giružės...
— Nebegrįši, bernužėl, 
Prilankyt meilužės. ..
j t Kazys Binkis

Kai kurie paukščiai per diei 
sulesa visokio ėdalo, kuris sv 

! ria keturis kartus daugiau, n 
|gu kad jie patys sveria.

pan

diena

Marquette Parko

On Investment Accounts

nariams

UNion 6-9206

7643 HARDI NGz AVENUE

SOPHIE WEUCKA

SANDAROS SPAUSTUVĖJE

SPAUDOS DARBUS

mo

Pakvietimus
SANDARA

CHICAGO 8, ILLINOIS840 W. 33rd STREET

klubas
Dirkio

komisija 
Sacauskas

Draugystė Lietuvos 
Kareivių Kviečia 
Į Savo Pramogą

Klubas Kviečia Visus 
Dalyvauti Piknike

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Programas
Tikietus

narius ir 
linksmai 
praleisti, 
širdingai

Aplankius Labdaryb 
Ūki Indianoje

Rengia Draugišką Puotą
Lapkričio 2 Dieną

Našlių Klubas Parodo 
Daug Veiklumo 
Ir Auga Nariais .

kad ateityje 
pakeltos 30 
-r- dar dau-

Uteniškiai Rengi 
Šokių Vakarą

8 po
4 po 
visa

valdyba 
svečius

Atliekame Įvairius

'Dienos 
šeštadienį, 
salėje. 4500

nių, šiltų 
keptu silkių, 
rių gėrimų, 
ras orkestras 
diena.

Komisija 
visus narius ir 
kyti ir

antradienio, rug

FEATURES:
• 21/2 Acre Landscaped Court
• Huge Heated Pool—70x52
• Two Large Activities Buildings
• Attached Carports & Storage
• 4 Sheltered Hamadas
• Convenient Locations

Gaila Juozo. Jusevičiaus, ku­
ris turėjo apleisti savo vietą, 
bet linkime mes jam visi, kad 
jis greitai sustiprėtų ir vėl 
įsijungtų darban.

Taipgi Chicagos našliai ir

Taupykit ir Skolinkit 
Pinigus Lietuvų Sostinėj 

Marquette Parke

Individual Apartineni-1 J ome Ownership
Many who have seen Maryland Parkway East have fallen in love with it at first 
sight! The spacious apartments . . . The resort atmosphere . . . The large, attractive 
pool and patio area . . . the two fine activities buildings . . . are all truly outstand­
ing! But, they loved it even more so when they learned about Condominium 
ownership. Through Condominium, each apartment home is individually bought, 
sold, mortgaged and taxed. Unlike regular cooperatives, you are responsible only 
for your own unit. See the lovely furnished models today. They’re the last word 
in beauty, comfoi’t and apartment-home security!

1227 EAST MARYLAND AVENUE Phone AM 5-8093
DEPT COl. ‘ - PHOENIX, ARIZONA

Planned and built by R. D. Beery, General Contractors, Inc.

Chicago .j Savings bendrovės naujai padi 
dinta įstaiga su dviem kiemais automo 
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas 
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje 
apylinkės centre.

7<S7 row $avin6s\*cA

Draugiškas 
spalių 5 d

So. Talman Avė., 
rengia šokių vakarą. Pradžia 7 
vai. vakare. Įžanga 50 centų as­
meniui.

Bus geras orkestras, veiks 
bufetas, bus skanių užkandžių.

Rengimo komisija kviečia 
$večius, atsilankyti ir 
pas uteniškius laiką 

Nariai ir svečiai bus 
priimti .

Komisija ir Valdyba

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo gegužinė įvyks­
ta sekmadienį, spalių 6 d. Lep- 
pos sode, 8236 Kean Avė.

Šeimininkės pagamins ska- 
algių ir bus skanių 

o prie baro įvai- 
Šokiams gros ge- 

Pradžia

Kanadoj Pakeliamos
Pensijos 10 Dolerių

Ottawa, Kanada. — Visi ka­
nadiečiai sulaukę 70 metų am 

gaudavo 65 dole- 
mėnesiui iš vai-

žiaus iki šiol 
rius pensijos 
džios.
Nuo pereito 

sėjo 24 dienos, pensijos pakelia­
mos iki 75 dolerių kiekvienam 
kanadiečiui, sulaukusiam 70 
metų amžiaus.

Pensijų fondui pinigai su­
plaukia iš trijų nuošimčių 
kesčių nuo asmeninių ir korpo­
racijų įplaukų ir trijų nuošim­
čių federalinių pardavimo mo­
kesčių.

Yra pasiūlymų, 
vėl būtų pensijos 
nuošimčių, o vėliau 
giau, iki pasieks maksimom su 
ma 175 dolerius mėnesiui.

Sekmadienį, rugsėjo 22, teko 
dalyvauti išvažiavime į Labda­
rybės Ūkį, prie Michigan City, 
Ind. Jis yra gražioje vietoje, 
jame daug medžių ir jis prime­
na lietuvišką sodybą.

Nors oras būvą šaltokas, bet 
visgi suvažiavo nemažai Tautie­
čių, kuriuos šeimininkės pavai­
šino skaniais valgiais. Buvo 
teikiamos ir dovanos; man te­
ko Andriulio įmonės pagamin­
tas sūris.

Dabar reikalinga kapitalo ir 
žmonių, kurie paremtų to ūkio 
vystymą. Pradžia padaryta ge­
ra, o ateitis bus gera. Tik pa­
rodykime daugiau lietuviškos 
vienybės ir pasišventimo.

Dom. Zdanis

Draugystė, 
taip ir moka 
šalpą, mirusių 
pomirtinę. Tokiu būdu, daromi 
parengimai ir papildo piniginę 
kasą.

Prašome atsilankyti.
K. P. Deveikis

Chicagos Lietuvių Našlių, 
Našliukių ir Pavienių draugiš­
ko klubo susirinkimas įvyko 
rugsėjo 13 d., Hollywood© sve­
tainėje, kurioj jau nuolat ten 
vyks susirinkimai.

Susirinkimą atidarė pirm. 
M. Neberieza. Į klubą įsirašė 8 
nariai.

Įvykęs rugpiūčio 25 d. išva­
žiavimas, kaip pranešė komisi­
ja, buvo sėkmingas ir davė gra­
žaus pelno. Komisija pareiškė 
padėka visiems darbininkams ir 
atsilankiusiems 
svečiams.

Buvo išrinkta 
M. Šorius, Julia 
Agnes Deikus, kuri paruoš mū­
sų tradicinį, metinį banketą, 
lapkričio 2 d. Lietuvos Vyčių 
salėje, 2455 West 47 Street.

Mūsų finansų raštininkas 
Juozas Jusevičius atsisakė iš 
valdybos del nesveikatos. Jo 
vieton išrinkta Antoinette Va- 
lintis. Vicepirmininke išrinkta 
Julia Sacauskas.

Draugystė Lietuvos Kareivių 
jau yra atšventusi savo auksinį 
jubiliejų ir ruošiasi prie dei­
mantinio.^ Ta proga, valdybos 
nariai rengia parengimą — ba­
lių su dovanoms, spalių 6 d., 
sekmadienį. 3 vai. po pietų pa­
rapijos svetainėje, 15 St. ir 49 
Ct. Veiks bufetas, bus progra­
ma, gros Ramonio orkestras.

Parengimo bilietai yra pa­
skleisti plačiai, tad juos turin­
tieji, galės atvykti. Įėjimas 
laisvas. Bus galima laimėti ver­
tingų dovanų. Yra net visą 
dešimt, suaukotų gerųjų rėmė­
ju biznierių.

YOU'LL LOVE THESE
• Two Bedrooms
• Ultra Modern Kitchens
• Sound Proof Walls
• Two Baths
• Walk-In Closets
• Golf Putting Green

$18,750 With Convenient Conventional Loan

kviečia 
atsilan- 

linksmai dieną praleisti.

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadienį GŽuaryta
Ketvirtadienį 9 iki
Penktadienį 9 iki
Šeštadienį 9 iki 12:30 po

Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

! CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
g ’ 6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-757Kaip jau žinoma, Kareivių 

Draugystė turėjo uniformą, da­
lyvaudavo paradose savo tautos 
garbei. Deja, šiandien uniforma 
padėta, nes seniai suseno, o 
jaunieji mūsų tautiečiai prie to 
nesideda.

Tiesa, Draugystės pirminin­
kas yra Kazys Šimkus, iš'nau­
jųjų ateivių, veikia pagal savo 
išgalę, bet nevisi jo klauso. 
Prisirašo ir vėl pameta.

kaip mokėjo, 
sergantiems pa- 
paliktai šeimai

u r to 
xllO.OOO^
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Per Šerenga
RAŠO PUSTAPŽDIS

Kiekviena kompanija Ameri­
koje giria savo darbo alų, bet 
kaip jos begintų, kol neinpor- 
tuos apynių iš Čekoslovakijos, 
gero alaus neturėsime. Dabar 
alus, kaip gazuotas vanduo — 
tik įpylei į stiklinę ir putos 
dingsta per vieną minutę.

Kuomet koks nors žymus žmo­
gus numiršta — vis sakoma: jis 
numirė — jis gyvena su mu­
mis. Reiškia, žmonės jo nepa­
miršta. Nepamiršta tik todėl, 
kad jis yra daug gero padaręs.

Bet nepamiršta ir tie, kurie 
daug blogo yra padarę. Pavyz­
džiui, Stalinas ir Hitleris, nes 
jų taip pat niekas negali pa­
miršti — jie gyvena su mumis.

o-O-o
Nėra skirtumo kas ir kokia re­

ligija sutvėrė — visos randa 
savo pasekėjų. Mat, žmonės 
po religijas ieško teisybės ir 
jos nesuranda. Teisybė yra pa­
remta melu.

o-O-o
Komunistai sušilę dirba, kad 

palaidojus kapitalistus. Ateitis 
parodys, kad kaip kapitalistų, 
taip ir komunistų laidoti nerei­
kės. Jie pasilaidos save patys, 
priėję liepto galą.

o-O-o
Kur tik žmogus nepasisuksi, 

taį vis girdi sakant, “Ponas”, 
Tų “ponų” tiek priviso, kad u- 
bagams vietos nėra. Prisieina 
pagaliau sakyti “ponas” ubage.

Yra labai daug tokių, kurie 
daug skaito, o kiti visai neskai­
to arba mažai skaito. Bet yra 
ir tokių, kurie mažai skaito, o 
daugiau žino už tą, kuris daug 
skaito. ■ *• •

Mat, kartais, žmogus vos spė­
ja perskaityti ir vėl viską pa­
miršta, o tas, kuris mažai skai­
to, turi viską atminti.

o-O-o
Vienas žmogus buvo nuteistas 

pakarti. Prieš pakariant jo pa­
klausė, ką jis norėtų valgyti. 
Jis paprašė steiko. Atnešė stei- 
ką ir dar su grybais.

Nuteistasis steiką suvalgė, 
bet grybus paliko. Padavėjui 
— sargui jis paaiškino, kad: 
“aš grybams nepasitikiu, nes 
gali būt jie turi nuodų”.

Vienas sako: “Aš nesupran­
tu kodėl taip visi puola prez. 
Kennedy ir ką gi jis padaręs”? 
Už tai ir puola, kad jis nieko 
nepadarė — atsakė antrasis.

o-O-o
Amerikoje cigaretės kasmet 

atneša šimtus milijonų nuosto­
lio. O tas susidaro vien dėl tos 
popieriukės, kurioje tabakas 
suvyniotas. Mat, ją reikia tik 
uždegti ir jinai dega — nerei­
kia nei rūkyti.

Bet yra ir tokio popieriaus, 
kuris dega tik kaip rūkai, taip 
kaip sovietų Rusijoj. Valdžia į 
tai visai nekreipia dėmesio, kad 
kompanijoms nepagadina pel­
no.

Sandaros 1-mo Apskr. 
Suvažiavimas Įvyks 
Worcester, Mass.

Sandaros 1-jo apskrities, 
Mass, valstijoje, suvažiavimas 
įvyks lapkričio 10 d., 10:30 vai. 
ryto, Lietuvių Piliečių klubo 
naujoje svetainėje, 67 Vernon 
St., Worcester, Mass.

Pietūs — banketas prasidės 
1:30 vai. po pietų, geram orkes­
trui grojant, bus šokiai ir do­
vanų teikimas. Prašoma kuopų 
atsiųsti kuo daugiausiai atsto­
vų,^ o negąljnčius dalyvauti su­
važiavime, prašoma kuo skait­
lingiausiai dalyvauti, su savo 
pažįstamais ir svečiais, bankete.

Banketas įvyks gražioj, nau­
joj, didžiojoj salėj, to paties Pi­
liečių klubo salėje, lygiai 1:30 
vai.

Atstovus prašome ne vėluoti, 
nes lygiai 10:30 vai. prasidės 
posėdis.

Tad iki malonaus pasimatymo 
lapkričio 10 d., Worcesteryje.

Br. Bajerčius j Aps. pirmininkas

Rudens Nuotaika

Rausvai geltonus lapus nuo 
šilo

Paveju blaško ruduo;
Nuliūdo girios, laukai nutilo, 
Tik šniokščia upės vanduo...

ĮDOMYBĖS

Pagal matereologų apskait- 
liavimo, visame pasaulyje vi­
dutiniai pasitaiko 55 nuoš. sau­
lėtų dienų metų laikotarpyje.

Viduramžių laikais indai, pa­
gaminti iš sidabro ir aukso, bu­
vo pigesni už stiklinius indus.

Karščiausias natūralūs šalti­
nis žemės paviršiuje yra Islan­
dijoje. Jo vandens temperatūra 
siekia 350 laipsnių karščio.

Daugiau kaip 35 nuoš. visų 
geležinkelių pasaulyje randasi 
Jungtinėse Valstybėse.

Šioje šalyje žmonės suvalgo 
250 milionų svarų ledų per me­
tus.

Per vienus metus žąsis gali 
suteikti svarą plunksnų.

Negalėjo Paaiškinti

Mokytojas: — Ar žinai, Pet­
rai, prie kokios šeimos priklau­
so bangžuvis?

Petras: — Nežinau, ponas 
mokytojau. Mūsų kaimynystėje 
nei viena šeima neturi bangžu- 
vio.

Aplankius Visą Eilę Lietuvių 
Ūkininkų Mass. Valstijoje
Visi Jie Gyvena Kaip 
Tikruose Dvaruose '

Rugsėjo 20 d. A. Tamkus pa­
kvietė mane vykti in Barres, 
Gilbertvilles ir Hardwilcko a- 
pylinkes pagrybauti. Sutikau ir 
vykome.

Pirmiausia sustojome Barre, 
Mass., pas stambų ūkininką P. 
Meilų. Šis vyras Amerikoje gi­
męs ir augęs, bet gerai lietuviš­
kai kalbąs. Tai milžinas vyras.

Nuėję į girią, radome gražių <■ 
grybų. Prisirinkome po gerą ka 
šę. Ėjome važiuoti į namus, p- 
nas Tamkus sako yra laiko, aš 
tau parodysiu, kaip lietuviai ū- 
kininkai gyvena. Sutikau. Pir­
miausia užšokome pas A. Taut­
kaus sūnų Leo, jo ūkyje. Nūs-' 
tebau, tai tikras dvaras. Namai, 
tvartai, pieninės ir kiti pasta­
tai, o dar ganyklos, kaip tik 
akimis matomos. Tose ganyklo­
se pasiskleidę 90 juodmargių 
karvių ir kitą tiek prieauglių. 
Stebėtina! j

Toliau vykome ūkininkų ke­
liais. Jis rodė tuos lietuviškus 
dvarus, ūkius, O tų dvarų savi­
ninkai yra: Petrylos, Rama-: 
nauskai, Banevičiai, Stulgaičiai,: 
Petraičiai, Raulinaičiai ir daug 
kitų. Gaila, kad grybauti vyk­
damas, nepasiėmiau pieštuko.

Man teko vykti pro tuos dva­
rus ne kartą. Tačiau, niekad 
nepagalvojau, kad ten gyvena 
mūsų tautiečiai lietuviai.

Kitą dieną vykome su p-nais 
V. Mitrikais į Leicesterio apy­
linkes ir užsukome į p-nų Mit- 
rikų vasarvietę. Radome taip 
pat grybų. Aš ir Mitrikas rin­
kome, o p-nįa Mitrikienė dari­
nėjo, plovė ir virė.

Pavandravoje pro girią, parė­
ję, buvo skanu grybus valgy­
ti, o kaip skaniai jie buvo pada-

ryti! Jie turėjo ir kanadiškos 
užsigerti.

Rugsėjo 24 d. Juliaus Svik- 
los vežami, A. Lukšys ir aš, 
nuvykę į .Brookfield ežerus, 
prisigaudėm ešerių, geltonų ir 
baltų, net ir po J4 colių ilgu­
mo. Tai buvo geras laimikis!

J. Krasinskas

Kiek Yrą Automobilių? >
» t-'i • '■ t* • '*•'*

Šiais metais Jungtinėse Vals­
tybėse ųžregįstrųųta 82,058,000 
mechaniškų vežimų 3.8 procen­
tais daugiau, negu 1962 metais.

Pasažierinių automobilių yra 
68,452,000, o sunkvežimių ir au­
tobusų 13,606,000.

Daugiausia automobilių yra 
Kalifornijoje, 9 milionai, po jos 
seka New Yor.kas — 5.5 milio-' 
no. Texas turi 5 milionus, Penn- 
sylvanija, Ohio ir Illinois po 4 
milionus.

Nuostolingos Audros
. * ** • *. ■’ • - ■

Kaikurios audros Atlantike 
brangiai kainuoja laivų kompa­
nijoms. Suvėlavus viena dieną 
pasiekti New Yorko uostą, ten­
ka išleisti iki $8,500 ekstra, 
maitinant pasažierius ir sumo­
kant “overtime” įgulai.

Tarpe Dviejų Draugų

— Gydytojas’ uždraudė mano 
žmonai gaminti valgius.

—t Ar tai jf Susirgo?
— Ne, aš esu ligonis.

Dievo Karalystės 
Žinios

Linksmybės Rytas

Link taip jau senai sufor­
muotų tikėjimų, daug krikš­
čionių dar ir dabar turi prieta- 
riškos pagarbos, manydami, 
kad daugiau nieko negalima su­
žinoti apie Dievo planus, kaip 
kad žinojo reformatoriai.

Vienok tai buvo labai didelė 
klaida, nes, neatsižiurint į tą, 
kad keletas iš paklaidų sąšlavy­
no, dar yra specialiai teisybės 
apsireiškimai, kurie pasirodo 
tik tuomet, kai ateina jiems 
laikas.

Q šiems krikščionims jos bu­
vę neduodamos per jų tikėji- 
mįškas svajpnes pažinti. Pavyz- 
din: Nojaus laikuose buvo tei­
sybe tas, kad turi ateiti tvanas 
ir į tą turėjo tikėti visi tie, ku­
rie vaikščiojo šviesoje, bet Ado­
mas ir kiti visiškai nieko apie 
tą tvaną nežinojo.

Dabar jau nebūtų teisingu 
mokslu skelbti apie ateinantį 
tvaną, bet juk dar yra daug 
nuskirtų teisybių, kurios nuo­
lat turi ateiti ir apie kurias, jei 
vąikščiosime toje Žiburio švie­
soje, galėsime žinoti.

Todėl, jei mes ir turėtume 
ne daugiau, kaip tik tą visą 
šviesą, kuri turėjo būti keletą 
šimtmečių atgal, tai vis dar bū­
tume pusėtiname tamsume.

Dievo Žodis yra tai didelė 
sankrova teikianti maistą tiems

^imr==u^imr======nnr======^ar^^--^. e

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Ate-ue

Avenue
3-9852
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Protingų Žmonių Buveinė

Rašytojas George Bernard 
Shaw buvo paklaustas, ar jis ti­
ki, jog kitose planetose yra 
gyvos ir protaujančios būty­
bės, atsakė;

— “Turėtų būti, nes aiškiai 
matome, kad mūsų žemė yra 
paversta pamišėlių namais”.

-........... "■' I t

GUDRYBĘ APSIMOKĖJO

— Vadinasi, tu ponios Jonai­
tienės neprašei antros porcijos 
saldaus pyrago? ■ - ' - ■

— Ne, mama! Aš tik papra­
šiau neatsisakyti duoti man to 
pyrago kepimo receptą, kad 
mano mamytė galėtų man pa­
našų iškepti ir ji man į lėkštę 
įdėjo dar du pyrago gabalus.

Djąugų visad gali turėti, jei 
neparodysi, jog jie tau yra rei~ 
kalingi. -1- —- - -•

KURIE ATVYKSTA
J PHOENIX, ARIZONĄ 
) Turiu išnuomuoti miega­
mus kambarius del 4 ar 6 
žmonių, su valgiu ar be 
valgio. Namas yra gražio­
je vietoje. Mūsų tautiečiajL 
atvykę į Phoenix, Arizoną, 
kviečiami atsilankyti ir 
apžiūrėti tuos kambarius.

Jei kas norėtų padaryti 
rezervacijas iš anksto, ma­
lonėkite atsikreipti laišku.

MRS. S. A. NORKUS
1701 No. 46th Street 

Phoenix, Arizona

(Tęsinys)
Dievo Žodžio, kuris yra vie­

natiniu teisingu įstatymu tikė­
jimui ir darbams.' Daug tikin­
čių sielų Reformacijos dienose 
ėjo į šviesą, tol, kol ji tuomet 
švietė. Bet nuo anų laikų pro- 
testonai mažai pažengė pirmyn, 
kadangi, ažuot eiti švieson, jis 
susispietė apie savo pamylėtuo­
sius mokytojus, norėdami ma­
tyti tik tiek, kiek jie matė, bet 
ne daugiau.

Jie p.ąstatė savo pažangai ant 
kelio į •teisybę sienas, apsitvė­
rė aplinkui, pasilikdami su tuo 
trupučiu teisybės ir su dauge­
liu klaidų, kurias gavo nuo baž- 
nyčios-motinos.

¥

SARTI Of

INSURED
UF 10

$10,000.

Mutual Federal Bendroves
MOKAME Rekordas

¥ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de­
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupy tojams išmokėjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Metinį Dividendą Už visas 
Taupymo Sąskaitas

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.' j

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at­
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per­
siuntimo išlaidas.

Mutual Ąed&ud Savings 
a h J <J^oan

Chartered and Supervised by 4he United Stotas Gpyernrnent 
2202 VV. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kozanaushcs, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais ąuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadięniaįs nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną. -

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSŲ ĮSTAIGOS

išalkėliams, kurie keliauja 
šviesos taku. Joje yra pieno kū­
dikiams įr stiprinančio maisto 
paaugusiems (1 Pet. 2:2; Žyd. 
5:14); ir ne vien tą, bet joje yra 
maisto pritaikyto laikams ir 
stoviams; gi Jėzus pasakė, kad 
ištikimas tarnas atneštu maisto 
atatinkamu laiku į tikėjimo na­
mus — o šeimyninkas išneštų 
“senus ir naujus daigtus” iš san­
krovos (Luk. 12:42; Mat. 13.52). 
O juk butų negalima atnešti to­
kių baigtų, iš kurio nors at­
skalūniško tikėjimo ar sankro­
vos.

Mes galėtume gal atnešti 
šiek tiek senų ir gerų dalykų iš 
kiekvieno, bet nieko naujo. 
Teisybė esanti visokių sektų 
tikėjimuose yra taip susimaišiu­
si su klaidomis, kad jos tikra­
sis grožis ir vertė yra beveik 
neįmatomos.

Skirtingi tikėjimai nuolatos 
ginčyjąsi ir pešasi, o kiekvienas 
sakosi imąs Bibliją už pama­
tą, gi už minties neaiškumą ir 
matomą nesantaiką kaltina Die­
vo Žodį. Iš čia ir kilo žinoma- 
,sai priežodis: “Biblija yra tai 
senas smuikas, ant kurio gali­
ma. griežti visokias notas.”

Tas aiškiai parodo musų lai­
kų netikėjimą, kilusį iš žmonių 
tradicijomis klaidingai aiškina­
mo Dievo Žodžio ir pobūdžio, 
greta su augimu inteligentišku­
mo, kuris jau nenor daugiau 
nusilenkti prieš aklas ir prieta- 
riškas žmonių pasakas, tik rei- 
bąlaųja protavimo apie tą viltį, 
kurį yra mumyse.

Ištikimas žodžio tyrinėtojas 
privalo visad sugebėti išaiškin­
ti tą jo viltį. Tik vien Dievo 
Žodis gali apšviesti ir yra nau- 
dingąs doktrinoms, pamokini­
mas ir t. t. “Kad Dievo žmogus 
butų tobulu, pilnai aprūpintu.” 
(1. Pet. 3:15; 2 Tim. 3:15 — 17).

Tik šitoji sankrova turi neiš-, 
^ibąigiamą daugybę senų ir 
naujų daigtų — maisto visai 
šeimynai atatinkamame laike.

Tikrai anei vienas, kuris tiki 
į Šventraščio (pasakymą, kad 
“teisingųjų takas šviečia dau­
giau ir dąugiau link tobulosios
dienos/' .nepasakys, kad tobuly­
bės (geną buvo atėjusi Liuterio 
laikuose; o jei ne, tai mes gerai 
darome, jei žiūrime į tą žiburį, 
kurs yra “šviesa šviečiančia 
tamsumoje, kol diena prašvis.0 
— 2 Pet. 1:19.

■' (Bus daugiau)

Kas jdomaujasi apie Tiesą, rei­
kalaukite knygų katalogo. Netur­
tingiems siunčiana veltui mažas kny­
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre­
su:

L. B. S. Ą- 
212 Ea«t 3rcĮ Street 

Spring Valley, Him oi s 61362
(Skelbimas)

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE.—CHICAGO 8, ILL.
Telephone: Y Ards 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

JuraiA 2 &u<frnin
-*»T

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Ave. 1
. - •

Telefonai: J
YArds 7-1138 — YArds 7-1139 J

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

NAKTĮ

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR
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Chicanej e
h’-nai A ir M- Rudžiai
Parašė iš Indijos

Besilankydami Indijoje, p- 
nai Antanas ir Marijona Ru­
džiai prisiuntė sveikinimą iš 
seno uosto Madras, Bengalų į- 
lankoje. Jie rašo:

“Čia yra pietinė Indijos da­
lis, kuri, kaip sakoma, yra 
sanskritų kalbos lopšinė, taigi 
ir lietuvių kalbos. Bet tuomi ir 
baigiasi panašumai.

“Sunku yra įsivaizdinti kaip 
tokiame karštame klimate ga­
lėjo gyventi lietuviai ir pasi­
likti baltais. Čia daug skurdo, 
o kalbų — tai tikras mišinys.”

\ aidingas Pranešimas

Pereito antradienio “Naujie­
nų” laidoje buvo paskelbta ži­
nia, kad Mikas Vaidyla išvyk­
sta šį kevtirtadienį į Billings 
ligonine vidurių operacijai.

Tas pranešimas yra kladin- 
gas, nes M. Vaidyla nesirengia 
vykti jokiai operacijai į jokią 
ligoninę.

Pradėjo Dirbti Apdraudos 
Kompanijoje

P-lė Violeta Mikalčiutė, kuri 
su savo motina atvyko iš Ar­
gentinos prieš 15 mėnesių, pra­
dėjo dirbti Continental Insu­
rance Co. vidurmiestyje.
Nuo atvykimo į šią šalį iki pe­

reito pirmadienio ji dirbo Heal­
thy Food restorane, 3236 So. 
Halsted Street.

P-nia J. Daužvardienė 
Laikys Paskaitą

Trečiadienį, spalio 9 dieną, 
p-nia Josephine Daužvardienė 
kalbės International Business 
and Profesional Women’s Club 
surengtuose pietuose, Martini­
que restorane, kur dalyvaus a- 
pie 300 narių.

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubo “Fashion Show”

Trečiadienį, spalio 30 dieną, 
✓Chicagos Lietuvių Moterų Klu­
bas rengia Martinique restora­
ne “Fashion Show”. Paruošimo 
komisijai vadovauja p-nia Syl­
via Petrošienė.

Buvusi Chicagietė 
Susituokė New Yorke

Violeta Darachunas, kuri 
prieš ketvertą metų apleido 
Chicagą ir išvyko į New Yorką, 
šiomis dienomis susituokė su 
Edwardu A. Hay, iš Maine val­
stijos, kurio tėvai turi eilę ap- 
tiekų, o jis pats tęsia studijas.

Violeta, būdama New Yorke, 
dirbo Cancer Research Institu­
te.

r-r-r

ROCKFORDO LIETUVIŲ KLUBO 
VYRU CHORAS u.

— rengia —

GENĖS ANTANAITYTĖS
(Dramatinio Soprano)

DAINŲ REČITALI
Sekmadienį Spalio 13 d., 1963

2:30 VAL. PO PIETŲ

H c • Į Lieti vių Klubo Salėje 
716 INDIANA AVENUE ROCKFORD, ILLINOIS

J. Borden-Bagdžiunai 
Paminės 60 Metų 
Vedybų Sukaktį

Neužilgo, spalio 11 dieną, 
gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
adv. Jonas ir Helen Borden- 
Bagdžiunai atžymės 60 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Ankščiau jie gyveno Chicago- 
je, bet prieš keliolika metų 
persikėlė į savo didelį ir gražų 
ūkį priemiestyje. Šios vedybi­
nės sukakties proga, jie susi­
lauks daug sveikinimų iš visų 
pusių.

Sandaros Koncertas - 
Balius Lapkričio 24 d.

Metinė Sandaros rudeninė 
pramoga — koncertas ir balius, 
įvyksta sekmadienį, lapkričio 
24 dieną, Lietuvių Auditorijoje.

Kaip paprastai, bus paruošta 
puiki meninė programa, pas­
kiau seks vaišės ir šokiai. Pra­

šome visų įsitėmyti tą dieną ir 
skirti ją tam baliui.

Karys Lino Darachunas 
Vieši Pas Motiną

Ištarnavęs marinuose vienus 
metus, Lino Darachunas, first 
class privatu, atvyko iš Fort 

1 Gordon, Georgia, aplankyti sa- 
i vo motiną p-nią Uršulę Dara- 
. chunienę, 8546 So. Racine Ave.

Paviešėjęs porą savaičių, jis 
grįš į tarnybą, o paskiau gal 
iškeliaus į Vakarų Europą.

Semėnienė ir Aleliūnienė 
Atostogavo Floridoje

Spaudos darbuotoja ir žinoma 
veikėja Stasė Semėnienė ir 
Bridgeport© veikėja Aleliūnie­
nė, abi kartu grįžo iš Floridos, 
ten praleidę po tris savaites 
atostogų.

Džiaugiasi, kad juodvi svei­
kai ir linksmai praleido savo 
atostogas Pensacolo apylinkėse, 
kur yra vienos iš gražiausių 
maudyklių Floridoje.

Nors Grybų Nesurado, 
Bet Pabaliavojo

Grupė chicagiečių: Barbora 
Gilason, Francina Stogienė, 
Julia Ruzgienė ir Vilimas Kun- 

| drotas buvo nuvykę į Tafft, 
' Ind. grybauti.

Kai grybų nesurado, tai už­
suko pas ten gyvenančius mūsų 
tautiečius, Kazį bei Josephine 
Reifonus ir pas juos gerai pa­
baliavojo. Tuo budu kelionė 
nenuėjo niekais.

M. Visčiuliene Atostogas 
Praleido Manistee, Mich.

Moterų Apšvietos draugijos 
ilgametė narė Magdelena Vis- 

čiulienė, Norridge, Ill., pralei­
dusi porą mėnesių atostogų pas 
savo gimines, Manistee, Mich., 
grįžo į namus.

Ji rašo Chicago j e gyvenan­
tiems savo prieteliams, kad jos 
atostogos, po mirties sesers K. 
Katkevičienės, buvo jai liūd­
nos.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Geri mūsų tautiečiai, Anta­
nas ir Petronėlė Kazlauskai, 
3017 W. Diversey Avė., spalio 
6 dieną paminės 49 metų vedy­
binio gyvenimo sukaktį, Ge­
riausių jiems linkėjimų!

P-nia Josephine Pakel, savo 
rezidencijoje Palos Heights, 
Ill., susižeidė koją ir dabar 
vaikšto kiek šlubuodama.

Stanley Balzekas Jr. savo 
gimtadienį celebruos spalio 8 
savo šeimos ir artimųjų tarpe.

P-nai Frank ir Emmo Šešto­
kai, praleidę pusantro mėnesio 
mūsų apylinkėje, grįžta į St. 
Petersburg Beach, Fla., kur jie 
turi gražia vasarvietą.

P-nai Antanas ir Emmo Pet­
raičiai, 5643 So. Morgan Street, 
neseniai paminėjo 12 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktį.

Chicagos Lietuvių Taryba 
šaukia visų Chicagos lietuvių 
organizacijų atstovų konferen­
ciją, spalių 20 d. 2:30 vai. po 
pietų, Jaunimo centre, Lietuvos 
laisvinimo reikalu.

Šia proga prašo iš organiza­
cijų iždo skirti galimai didesnę 
auką, kurią galima įteikti kon­
ferencijoj arba pasiųsti iždinin­
kui: A. Valoniui, 2201 W. Cer- 
mak Rd., Chicago 8, Ill.

Pirmadienį, spalių 7 d. Mary­
tė Grėbliūnienė, 6941 South 
Washtenaw Ave. mini savo gim­
tadienį. Jos vyras Vincas ir sū­
nus Saulius žada gražiai pasvei­
kinti.

Mūsų kaimynas Stanislovas 
Stanevičius, 858 W. 33 Street, 
tebėra Šv. Kryžiaus ligoninėje. 
Pereitą penktadienį jį buvo iš­
tikęs antras širdies priepuolis.

Genovaitė ir Milo Krajicek, 
6800 So. Artesian Ave., laukia 
atskrendančio į jų namus gar­
nio.

Jonas Mildažis, Lakeside Vil­
la, Beverly Shores, Ind. vasar­
vietės savininkas, kitą penkta­
dienį, spalių 11 d. mini savo 
gimtadienį.

Architektas Herman Pavilio­
nis jau baigė statytis puikią re­
zidenciją Wheaton, Ill.

Antanas Dawnis, 4444 South 
Kedval Avė. vieną mėnesį atos­
togavo Rhinelander, Wis. pas 
p-nus Stokus. Grįžta šios savai­
tės pabaigoje į Chicagą.

Jonas Viščius, 3340 S. Lowe 
Ave., po ilgesnio gydymosi li­
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goninėje jau pasveiko ir pradėjo 
dirbti.

Jim ir Mildred Jagėliai, gy­
venę 6636 So. Washtenaw, par­
davė savo rezidenciją ir su šei­
ma — dukra ir sūnum, išsikėlė 
į Lansing, Ill. Pradžioj apsigy­
veno privačiai, bet žada statytis 
savo namus.

Namų statytojas Bruno Klem­
ka savo gimtadienį paminės 
spalio 10.

Sandaros skaitytojas, Jonas 
Stašys, 3122 So. Lowe Ave., 
buvo sunkiai užgautas automo­
bilisto Ashland — Archer gat­
vių sankryžoje. Dabar sveiks­
ta daktaro priežiūroje, namuo­
se.

Dr. Juozas Jerome, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi­
ninkas savo gimtadienį atžy­
mės spalio 11.

Stepas ir Stasė Viščiai, 700 
W. 31 St., susilaukė sūnaus Jo­
no Lino. Dabar jie augina 2 
gražias dukreles ir 2 sūnus.

Verslininkas Jonas Andrišiū- 
nas, 700 W. 31 St., su kun. dr. 
J. Prunskiu, tris savaites atos­
togų, praleidę, jau grįžo į na­
mus, prie savo kasdieninių dar­
bų.

SLA 322 kuopos iždininkas 
Simanas Rutkus, 3820 S. Lowe 
Ave., po sužeidimo darbovietė­
je, ilgesnį laiką gulėjo ligoni­
nėje. Dabar grįžęs iš ligoninės 
baigia sveikti, daktaro priežiū­
roje, namuose.

1 " *■' .. " '■ ■"*
Surengė Išleistuves 
Grįžtančioms i Floridą

Pereitą trečiadienį, p-nia 
Barbora Gilason, 7216 S. Fran­
cisco Ave., surengė savo na­
muose išleistuves p-niai Onai 
Navickienei ir jos dukrai Ani- 
tai, kurios grįžta į Miami Beach 
Fla., paviešėjusios čia ilgesnį 
laiką.

Vakarienėje dalyvavo ir kele­
tas kitų viešnių bei svečių.

---- TT------
Bruno Shotas ir W. Klemka 
Naujame Užsiėmime

Jau prasidėjo kėglių (bow­
ling) lošimo rudeninis sezonas, 
neseniai įsigytoj, 7625 So. Wes­
tern Ave. lošimo vietoj, kurios 
naujieji savininkai yra: Bruno 
Shotas ir Walteris Klemka.

Ši vieta gausiai lankoma ir 
veikia visą parą.

Buvo Nuvykę į Illinois 
Taupymo Bendrovių 
Suvažiavimą

Metinė Illinois Savings and 
Loan League konferencija įvy­
ko St. Louis, Mo. ir tęsėsi ket­
vertą dienų, nuo rugsėjo 22 iki 
25.

Dalyvavo ir Lietuvių Tau­
pymo ir Skolinimo bendrovių 
atstovai, kaip tai: Nuo Collins­
ville, IH._ Building and Loan 
Ass’n: p-nai E. G. Holzwegai;

Nuo Chicago Savings and 
Loan Ass’n: p-nai John ir Jo­
sephine Pakel bei Raymond 
Eisin;

Nuo Mutual Federal Savings 
Ass’n: Petras Kazanauskas;

Nuo Standard Federal Sav­
ings: — Justin Mackiewicz Jr.;

Nuo Universal Savings and 
Loan Ass’n: E. J. Barabas ir 
Norbut Jankowicz;

Nuo Apdraustų Lietuvių 
Taupymo Bendrovių Lygos: 
Frances Sadauskas.

JI GAVO PAKVIETIMĄ 
DIRBTI CALIFORNIJOJE

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Jubiliejinė 
Puota Spalio 13 d.

Atžymėjimui 40 metų savo 
gyvavimo sukakties, SLA. 134- 
ta moterų kuopa rengia šaunią 
puotą, sekmadienį, spalio 13 
dieną, Mratinique restorane, 
2500 West 94th Place.

Į banketą atvyksta iš Pitts­
burgh© ir SLA. prezidentas, 
Povilas Dargis, kuris pasakys 
trumpą kalbą ir pasveikins vi­
sus svečius ir viešnias.

Rezervacijas šiam banketui 
galite padaryti telefonuojant 
Christine Austin, HU 7-1965.

Šioje puotoje bus pagerbtas 
ir Dr. S. Biežis, kuris išbuvo 
40 metų kuopos daktaras kvo­
tėjas. Taipgi rengiama ir graži 
meninė programa. Įžanga $5.00 
asmeniui. Visus kviečia daly­
vauti — Rengimo Komisija.

Paminės Gimtadienį

P-nia Josephine Stulga, 1107 
So. Pulaski Road, savo gimta­
dienį atžymės spalio 3. Jos drau­
gės sveikina ją ir linki jai ge­
riausios kloties.

Aplankius J. P. Varkalą 
Billings Ligoninėje

Šiomis dienomis teko aplan­
kyti žinomą mūsų tautietį, 
Juozą P. Varkalą, kuris pakliu­
vo į Billings ligoninę. Pereitą 
liepos mėnesį, savo vasarvietė­
je, Long Beach, Mich., jis no­
rėjo pamatyti saulėleidį. Lipant 
jam į artimai esantį kalną, jį 
ištiko lengvas širdies priepuolis. 
Taigi, nuo to jis dabar ir ban­
do atsikratyti.

Bet, kaip pasirodo, tai ir jo 
žmona Holda turės atsidurti li­
goninėje, nes jai numatyta tul- 
žės akmenų operacija. Šiuo me­
tu ji vieši pas savo dukrą, p- 
nią Helen Kelly, gyvenančią 
su savo šeima Summit, N. J., 
kur operacija ir bus padaryta.

Galimas daiktas, jog vienu 
užsimojimu p-nai Varkalai at­
sikratys nuo dabartinių nesu- 
galavimų.

“APŠ VIETOS” DR-JOS
SUSIRINKIMAS SPALIO 8

Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta” baigė savo atostogas 
ir pirmas susirinkimas įvyks 
antradienį, spalių 8 d. 7 vai. 
vak., Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St.

Narės po atostogų gerai pa­
ilsėję, prašomos gausiai daly­
vauti. Išgirsite komisijos pra­
nešimą iš rudeninės gegužinės 
ir šiaip bus daugiau įvairių 
pranešimų.-Taip pat bus aptar­
ti einamieji reikalai.

Rožė Didžgalvienė, rasi.

Vilniaus Diena Minima 
Šį Sekmadienį

Vilniaus krašto sąjunga, šį 
sekmadienį, spalių 6 d. Jaunimo 
centro salėje mini Vilniaus Die­
ną, kurioje, ,be eilės kalbų, bus 
ir meninė dalis. Dainuos solistė 
P. Bičkienė, Al. Brazis ir Vyčių 
choras, vadovaujant Faustui 
Stroliui.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Be to, aktorius Alg. Dikinis 
padeklamuos Vilniaus temomis 
eilėraščių.

Vilniaus Dienai ruošti suda­
rytas ir komitetas, iš 60 orga­
nizacijų.

Šis Lietuvos Vyčių 
Skyrius Spalio 13 
Rengia Iškilmę

Atžymėjimui auksinio savo 
organizacijos jubiliejaus, Lietu­
vos Vyčių Brighton Park sky­
rius rengia ypatingą iškilmę. 
Sekmadienį, spalio 14 dieną, 
10:00 valandą ryto bus atlaiky­
tos mišios Nekalto Prasidėjimo 
parapijos bažnyčioje, 2745 West 
44 Street.

Po pietų, 5 valandą, rengia­
ma šauni puota Log Cabin Re­
staurant, 5074 S. Archer Ave., 
kur bus patiekta lietuviška va­
karienė.

Norintieji rezervuoti vietas 
pašaukite: Vincentą Samašką, 
2415 S. Sawyer Ave., tel. 
521-4558, arba Joan Jakunas, 
4347 So. Washtenaw Avenue, 
LA 3-6047. P-lė Joan Jakunas 
suteiks jums daugiau informa­
cijų apie šias iškilmes.

Naujos Mados Kojinės

Vėliau šį rudenį pasirodys 
vilnonės kojinės moterims 
“lace knit” ir bovelninės koji­
nės įvairių spalvų.

Importavome ir
Iš Lietuvos

N. Kreivėno delikatesu 
krautuvė, 3263 So. Hals­
ted. Čikagos Bridgeporte, 
parduoda įvairių standarti­
nių valgomų prekių, o 
taip pat gamina lietuvišką 
kugelį, vėdarą, lašiniuočius 
ir kitus produktus.

Turi valgomų prekių, 
importuotų iš kitų kraštų, 
ir tiesiai iš Lietuvos. Tuo 
tarpu iš Lietuvos jau turi­
me įvairių konservuotų uo­
gų. Tel. CA 5-6696.

Whoisale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6S40 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. iVAlbrook 5-8744

Gintautas Raulinaitis
Naujame Darbe

Lankęs Chicagos universite­
tą, Gintautas Raulinaitis pradė­
jo dirbti National Buiscuit Co. 
kaipo instruktorius. Jis turi 
šioje srityje ir praktiško paty­
rimo, nes penketą metų išdir­
bo Cracker Jack kompanijoje.

LIETUVOS ŽMONĖS
PRAŠO ATSIŲSTI
JIEMS MAISTO

Pastaruoju laiku ateinančiuo­
se iš Lietuvos laiškuose jau pra­
šoma prisiųsti ne vien drabužių 
ar avalinės, bet ir maisto, ku­
rio ten esą sunkiau gauti, ypa­
tingai riebalų.

Nuostabus dalykas, kad jau 
i pradžioje rudens miestuose jau- 
jčiasi maisto trūkumas. Jeigu 
i taip yra dabar, tai kas bus atė- 
jus žiemai?

Laikrodininkas 
Antanas Šerkšnys
Geriausias pigiausias 

laikrodžių taisymas ir 
pardavimas.

Valandos nuo 9-12 ryto 
ir nuo 12:30 iki 7 vakaro

2437 WEST 69 STREET

Tel. RE 7-1776

GERO MEDAUS JUS 
GALITE GAUTI PAS 
ANTANĄ MIKŠJ j
Parduodu tikrą bičių l 

medų 1963 metų, supiltą į 
stiklinius kvortinius in­
dus. Galite gauti po vieną 
kvortą ar dėžėmis. Per­
kant dėžėmis gausite nuo­
laidų. Pristatau į namus.

O jei kas pas mus atva­
žiuos, tai gausite paval­
gyti kiek tik norėsite me­
daus už dyka, tik atsivež- 
kite lietuviško sūrio.

ANTANAS MIKSHYS

Prie U. S. kelio 30, viena 
mylia į vakarus nuo 

Harlem Ave.
42 A. tarp 79-tos ir 80 Avė. 

Lincoln Estates, 
Frankfort, Ill.

' Tel. 1-815-469-5185
Užsakymus taipgi galite 

j padaryti Sandaroje, tele­
fonuojant YArds 7-4789

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys ir Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam­
barius, taisau stogus, įdedu lan­
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina­
miausią kaina. 

C

3237 So. Lituanica Ave. 
Telefonas LA 3-9581

•| šaukite ryte nuo 6:30 iki 
j 7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos.

Natalija Šatūnaitė, kuri yra 
gavusi astronomijos daktaratą 
Wisconsin© universitete, gavo 
pakvietimą dirbti vienoje lab- 

Į aratorijoje Californijoje.
Jt yra duktė policijos kapi­

tono Viktoro ir Natalijos Šatū- 
nil-

Balzekas Motor Sales^ Ine
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER • Lark
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-151!
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje
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